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Br. Z.

Wychodził rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierw'szy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l’/3 kop.

Ogłoszenia do Kurjera war- 
tsawfkiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Bajchmana i Fren- 
dieta ulica Senatorska nr 18.

w kołach liberalnych i radykalnych 107-iu przeci
wników.

O zajściach w Jeni-Zagra z okazji wyborów do 
zgromadzenia bułgarskiego otrzymuje Pol. Corr. z 
Filipopola następująco szczegóły:

„Gdy dowodzący załogą w Jeni-Zagra porucznik 
Szorbezow przekonał się, iż opozycja czyni przygoto
wania, aby wywołać rozruchy, starał się w sposób 
łagodny przywieść agitatorów do upamiętania, od
wołując się do ich patrjotyzmu i doradzając zanie
chanie wszystkiego, coby mogło zamącić przebieg 
wyborów. W tej chwili jednak wysunął się z tłumu 
jeden z opozycyjnych wyborców, wydobył rewolwer 
i strzelił do oficera, który padł trupem. Gdy to oba- 
czyli żołnierze, rzucili się na wyborców i rozproszyli 
ich bagnetem, aresztując tych, którzy stawiali opór.

Wybory zresztą odbyły się w całej prowincji spokoj
nie. Opozycja przeprowadziła pięciu swoich kandyda
tów. W dziewięciu okręgach będą musiały być prze
prowadzone wybory uzupełniające. Grecy, z wyjąt
kiem Filipopola, uczestniczyli wszędzie w głoso
waniu.

Skutkiem wykrycia "spisku przeciw księciu Ale
ksandrowi i ministrowi Karawełowi, dwóch prze- 
wódców opozycji, to jest były prezes komisji nieu
stającej zgromadzenia prowincjonalnego Geszow i 
były dyrektor szkół Wieliczkow, uszli potajemnie z 
Filopopola.”

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Auiyera Tl arszouskiefjo codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
■wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ei rano do 1-ej w południe.

wysokości cła, ani co do odmiennej kontroli jakości 
sprowadzanego towaru przyjąć nie może, ani on, ani 
cały gabinet. Sprawa trudna, zawikłana, najdra
żliwsza, położenie fatalne: albo uniknąć przesilenia 
i ponieść wielkie ofiary materjalne, albo, jeżeli Ko
ło polskie do ofiar skłonić się nie będzie mogło, wy
wołać przesilenie. Stoi się przed wielkim znakiem 
zapytania, głowy puchną...”

Ważnym objawem politycznym jest projektowana 
podróż ks. Aleksandra bułgarskiego do Rumunji, 
gdzie w zacisznym zamku Sinaja przyjmować go 
będzie król Karol. Nie obejdzie się tam niezawo
dnie bez owacji na cześć pogromcy Serbji, a owacje 
te będą miały raczej na oku sfery wiedeńskie, ani
żeli króla Milana. „Przyjaciele naszych nieprzyja
ciół są naszymi nieprzyjaciółmi”, powiada przysło
wie, a Rumunja gotuje się właśnie do zażartej walki 
celnej z Austrją. Książę, który upokorzył świeżo 
sprzymierzeńca monarcbji habsburskiej, będzie tem 
milej widzianym w Rumunji.

Wybory włoskie ukończyły się pomyślnie dla rzą
du, który będzie rozporządzał większością w izbie 
co najmniej 50 iu głosów. Prasa ministerialna cie
szy się, iż zażegnano przesilenie gabinetowe; prasa 
opozycyjna tryumfuje niemniej głośno, ponieważ 
udało się opozycji obalić Correntiego w Medjolanie 
a wybrać Cairoliego i Baccelliego w Rzymie. Mimo 
tej radości pozostanie faktem, że pentarchiści postra
dali wiele krzeseł w izbie a górnolotne nadzieje ra 
dykalistów ziściły się tylko w Medjolanie i Rovigo; 
w ogóle zyskują oni wszystkiego ośm mandatów.

W Anglji dokonywa się powoli rozstrój w history- 
cznem stronnictwie whigów. W ministerjum spraw 
zagranicznych przyjmował we czwartek p. Gladsto
ne tych, którzy mu pozostali wiernymi, a równocze
śnie w Westminster Palace Hotel lord Hartington 
zawiązał nowe „Stowarzyszenie liberalne dla obrony 
jedności i przewagi państwowego prawodawstwa”, 
które ma kierować przyszłą akcją wyborczą. We
dle ostatnich obliczeń, bil irlandzki Gladstona liczy

Pisarz to młody jeszcze, lecz doświadczony jak 
niewielu. Kilkakrotny niegdyś redaktor, wydawca, 
poruszający się na burzliwym gruncie lwowskim, po
dróżnik, w końcu ziemianin, widział mnóstwo ludzi, 
sytuacyj, wydarzeń, czyli to, bez czego nie ma po- 
wieściopisarza. Bierze on przedmioty swoje z ży
cia bieżącego, zagłębia dłoń swą w rzeczywistości, 
rozumiejąc znaczenie recepty Goethego: Greif hinein 
in’s voile Menschenleben!

Do takich pomysłów, chwytanych na gorącym u- 
czynku, należy i kompozycja p. Rogosza w dwuto
mowej powieści p. n. „Dzisiejsi bohaterowie”, dla 
której wypisał jako motto znane słowa rzymskie: 
Difficile est satyram non scribere.

Któż są ci „dzisiejsi bohaterowie”, których p. Ro- 
gosz uważa za właściwe wyszydzić?

Jest nim przedewszystkiem hr. Czarnokoński, pan 
galicyjski, potomek owych możnowładców, zwanych 
królewiętami, dla których nie było nic świętszego 
nad osobisty, samolubny interes. Co służyło ich du
mie, to nazywało się... sprawą publiczną, co obraża
ło ich pychę, to... szkodziło powszechnemu dobru.

Hr. Czarnokoński posiada wszystkie wady swych 
przodków, lecz o zaletach ich zapomniał.

Dumny, buńczuczny, nie cierpiący nikogo, kto 
przemawia w imieniu władzy, ambitny, Jpragnący 
wpływów i wybitnego stanowiska, wydaje jednak 
córkę swą za zbogaconego ekonomczuka, a dla dru
giej myśli o wychrzczonym żydzie, byle mieć boga
tych zięciów.

Mówi on ciągle o honorze, cnotach obywatelskich 
i t. d., a krzywdzi bez wyrzutów sumienia swego u- 
bogiego dzierżawcę, nie zwracając mu kaucji.

Prawiący bezustannie o potrzebie oświaty, pozwa
la na to, aby nauczyciel urzędujący w jego dobrach 
marł z głodu i chorował z zimna w dziurawym 
domu.

Nowożytny to arystokrata. Pyszny, nadęty, ską
py, niehojny; pan to z szychu na zewnątrz, a we
wnątrz brudny egoista i zręczny geszefciarz.
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W dniu jutrzejszym w kościele św. Karola Bo- 
,°ttieusza na cmentarzu powązkowskim odprawione 
J,1® nabożeństwo z zupełnym odpustem, jako w 

tatnią niedzielę kończącego się miesiąca.
~~ Z tego też tytułu w kościele św. Marcina (po- 
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v0) zrana solenna wotywa bractwa Pocieszenia 

Boskiej.
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‘!ni°we nabożeństwo ku uczczeniu lat wieku Chry- 
Pana.

Przegląd polityczny.
w .dni sPraw’e nafty galicyjskiej piszą do nas z Wie- 
lle,Pod d. 27-ym b. m. co następuje:
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Wy;°Oecn°j chwili. Rząd stoi przy tem, że naj- 
ż/?8ze ustępstwa już uzyskał, że one wystarczają, 
Bornej zmiany nie przyjmie, że stanowczych spo- 
jv"w rozpoznawania surowca od falsyfikatu nie ma. 
Point^Zasern producenci galicyjscy oblegają Kolo
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e}a d sam prezes Grocholski wniosek podwyższenia 
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Banicja książąt w isMe tacjsliej.
Onegdaj wniesionym został do izby deputowanych 

projekt do prawa, wymierzonego przeciw członkom, 
rodzin panujących dawniej we Francji.

Autorem piawa jest minister oświaty i wyznań, 
Goblet, a podpisali go ministrowie sprawiedliwości 
i spraw wewnętrznych.

W loży dyplomatów obecnym był na posiedzeniu

Hrabia ten łączy się z drugim wytworem czasów 
nowszych, ze sprytowiczem par excellence.

Pan Kazimierz Grzmotowicz, zrazu dependent 
u adwokata Sakowicza, później samodzielny mece
nas, nie posiada nic oprócz sprytu i ambicji wydo
stania się na wierzch. Człowiek to bez moralnej 
wartości, zdolny do wszystkiego, byle „dopiął 
swego”.

Dwaj ci karjerowicze, pierwszy polityczny, drugi 
towarzyski, podają sobie ręce do wspólnej działal
ności.

Hrabiego drażni prezydent Galicji, inny, t. zw. 
„nowy” hrabia. Podkopać wpływ prezydenta, za
stąpić go może na Wysokiem stanowisku, oto ma
rzenie p. Czarnokońskiego.

Aby celu tego dosięgnąć, musi hr. Czarnokoński po
starać się o t. zw. popularność. Przeto przyłącza 
się do opozycji, prowadzi wojnę z władzami, kokie
tuje z ludem miejskim, brata się pozornie z szlachtą, 
mówi dużo, szumnie o obowiązkach obywatelskich 
itd. Towarzysz jego, odwdzięczając się za przyjaźń 
hrabiego, urządza mu owacje z pochodniami, stara 
się o artykuły pochlebne w dziennikach, słowem, 
pomaga rzetelnie i zręcznie swemu protektorowi.

Już zdaje się Czarnokońskiemu, że zbliża się do 
mety. Wtem „budzi się lew”, czyli prezydent, i 
hrabia spada z wyżyn, silniejszą zepchnięty dłonią

Prezydent, znając zrujnowane finanse swego wro
ga, postarał się o to, aby hrabiego zrobiono preze
sem rady nadzorczej jakiegoś stowarzyszenia akcyj
nego. Dyrektorowie tego stowarzyszenia dopuszcza
ją się różnych oszukaństw, jak zwykle w takich ra
zach, lecz za nich odpowiada prezes.

Hrabia, skompromitowany, schodzi z areny pu
blicznej, szczęśliwy, że nie dostał się „pod klucz”. 
Zraziwszy się do działalności publicznej, wraca ze 
Lwowa na wieś i robi majątek, a jego pomocnik 
Grzmotowicz, nafałszowawszy mnóstwo weksli ucie
ka do Ameryki z żoną dyrektora banku, Kamnf* 
którego nadomiar okradł, ‘ '
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poseł niemiecki hr. Munster. Na ławach rządowych 
zasiedli wszyscy ministrowie.

Minister sprawiedliwości Demóle zamierzył dorę
czyć, jak zwykle, projekt do prawa prezydentowi 
izby; spostrzegli to deputowani prawicy i pod prze
wodnictwem najhałaśliwszych swych matadorów, 
Camgnaca i Bandry d’Asson, poczęli domagać się 
z wielkim krzykiem niezwłocznego odczytania pro
jektu.

Minister Dcmóle czytał więc co następuje:
„Wbrew tradycji rządów monarchicznych zamie

rzała rzeczpospolita usunąć prawa banicyjne prze
ciw złożonym z tronu dynastiom. Pozwalając rodzi
nom dawniej panującym we Francji zamieszkać ua 
ziemi ojczystej i obdarzając jo temiż samemi prawa
mi, co innych obywateli państwa, sądziła rzeczpo
spolita, że rodziny te powitają politykę umiarkowa
nia i ufności poszanowaniem dla istniejącej formy 
rządu (piotesta na prawicy).

„Te oczekiwania wszakże doznały zawodu (iro
niczne oklaski na prawicy). Spadkobiercy byłych 
dynastyj nie wyrzekli się swoich uroszczeń (żywe 
oklaski ua prawicy, wrzawa na lewicy). Dalecy od 
ukrywania tychże, szukają jawnie każdej sposobno
ści, aby naruszać podstawy instytucji, które kraj 
sobie nadał (żywe protesta po prawicy, oklaski i 
okrzyki po lewicy).

„Przed kilkoma miesiącami rząd wzbraniał się 
przedsięwziąć przeciw nim środki, zalecane przez 
wielką część opinji publicznej. Postawa ówczesna 
rządu ten tylko odniosła skutek, że ośmieliła ich do 
nowych prowokacyj (protesta na prawicy).

„Dowód obecnie jest złożony, wobec którego rząd 
mniema, że nadeszła chwila położenia kresu dalsze
mu stanowi rzeczy, który zdolnym jest zgotować 
poważne niebezpieczeństwa dla instytucyj republi
kańskich i interesów kraju (wrzawa po prawicy, 
żywe oklaski po lewicy).”

Następnie odczytuje minister projekt do prawa 
złożony z dwóch artykułów.

Artykuł pierwszy: Rząd jest upoważniony członkom 
rodzin, które panowały dawniej we Francji, odmó
wić prawa pobytu na terytorjum francuskiem (Cas- 
sagnac woła: Jak pannie de Sombrenil! Tu należy 
objaśnić, że panna de Śombreuil jest damą półświa
tka, która została wygnaną z Francji.) Rozkaz wy
dalenia ma być wydany dekretem ministra spraw 
wewnętrznych, zatwierdzonym przez radę ministrów.

Artykuł drugi orzeka karę dwóch do pięciu lat 
więzienia, wymierzoną przez sąd policji poprawczej, 
w razie bezprawnego powrotu do kraju. (Okrzyki: 
Niech idą do Tonkinu!)

Rząd domaga się uznania nagłości wniosku, co 
też izba uchwala.

Basly wnosi, ażeby dobra Orleanów i Bonapar- 
tych zostały skonfiskowane na rzecz kas zaopatrze
nia dla robotników. Prawica wita ten wniosek ironi-

Tak wyglądają „dzisiejsi bohaterowie” w powieści 
p. Rogosza. Sami to niedołędzy, głupcy lub szubraw
cy i nikczemnicy.

W zbytniem a rozmyśliłem nagromadzeniu typów 
ujemnych spoczywa pierwsza wada powieści współ
czesnych zwanych tendency!nenii. Autor, pragnąc 
uwydatnić pewną śmieszność lub nierówność, zbiera 
wszystko, co kiedykolwiek widział i doświadczył w 
tym kierunku, zapominając o harmonji artystycznej.

Nie ulega wątpliwości, że życie autonomiczne mu- 
siało wytworzyć takich Czarnokouskicb, że postać 
to rzeczywista, istniejąca, posiadająca w każdym 
kraju konstytucyjnym mnóstwo modelów, lecz, ryso
wana jednostronnie i czarnemi tylko podłożona bar
wami, robi wrażenie przesadnie naszkicowanej ka
rykatury.

To samo odnosi się do Grzmotowicza, Kampfa, 
prezydenta i wszystkich innych postaci, ilustrujących 
temat autora.

Chcąc uwypuklić swój pomysł, wybiera p. Rogosz 
ze skarbnicy swych spostrzeżeń tylko te dane, które 
służą bezpośrednio do jego celów, pomijając rzeczy 
na pozór niepotrzebne.

A przecież społeczeństwo galicyjskie nie jest i nie 
może być takiem, jak się zdawało, czytając „Dzi
siejszych bohaterów".

Obok karierowiczów politycznych i towarzyskich, 
obok głupców i niedołęgów, pracują i tam, jak wszę
dzie, ludzie zacni, szlachetni, uczciwi i ofiarni. Ży
cie szersze wytwarza spekulantów różnego rodzaju, 
zapewne, lecz i niezależnych obywateli, znakomi
tych publicystów7, natchnionych mówców i bezintere
sownych zapaleńców. Niewszyscy marzą o klu
czach szambelańskich, orderach, tytułach i dygni- 
tarstwach.

A w powieści p. Rogosza stanowią pierwiastek 
dodatni prawie tylko ludzie bierni, nie oddziaływa
jący na przebieg akcji, co pan Oliński i jego córka. 
Ubogi uzierżawca został magnatem z laski swej ku
zynki, która mu cały zapisała majątek. Więc uźy- 
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Musiała nareszcie struna długo wyciągnięta pę
knąć i kilkoletnie utyskiwania całej prasy, poparte 
zresztą lieznemi faktami oszustw przy sprzedaży po
życzek premjowych na raty, osiągnęły skutek, wy
wołując przeciw operującym spekulantom ogólne po
tępienie opinji publicznej i co najważniejsza, pobu
dzając do obmyślenia środków, któreby raz na za
wsze złemu koniec położyły.

Kampanja przeciw niesumiennym operacjom jest 
teraz rozwiniętą na wszystkich linjach, głównie zaś 
dwa poważno ciała obradowały nad tym przedmio
tem. I tak: delegacja powołana w drodze urzędo
wej przez p. oberpolicmajstra oraz delegacja Towa
rzystwa popierania przemysłu i handlu.

Ta ostatnia pracę, swą już ukończyła i rezultat 
narad w danym przedmiocie posłuży za przedmiot 
dyskusji delegacji pierwszej, która dotychczas bier
nie oczekiwała na ów rezultat, zwłaszcza iż czterej 
członkowie komisji Towarzystwa popierania prze
mysłu i handlu są specjalistami we wszystkich kwe- 
stjach finansowych, a mianowicie pp. Karol Deike, 
dyrektor banku handlowego Juljusz Wieniawski, 
dyrektor Towarzystwa wzajemnego kredytu, Józef 
Bergson, dyrektor banku dyskontowego, i Adolf Pe- 
retz, redaktor Gazety losowań.

Przebieg narad delegacyj i wszelkie motywa zo
staną zamieszczone w jednym z najbliższych nume
rów czasopisma Gazeta losowań, my zaś poprzestaje- 
my na przytoczeniu treści odezwy delegacyj do za
rządu Towarzystwa, która tak brzmi:

„Delegacja, wyznaczona przez zarząd warszaw
skiego oddziału Towarzystwa popierania przemysłu 
i handlu dla zbadania interesu operacyj rosyjskiemi 
pożyczkami premjowemi, po wszeebsironnem i do- 
kładnem rozpoznaniu kwestji wyraża zdanie:

A) Co do sprzedaży pożyczek na raty:
1) Praktykuje się ona dotąd przeważnie w spo

sób dla nabywcy bardzo niekorzystny, nakładający 
na niego ciężary znacznie przewyższające wartość 
pożyczki oraz procentów.

2) Manipulacja sprzedaży nie przedstawia dla na
bywcy pożyczek żadnej rękojmi co do bezpieczeń- 

i cznym oklaskiem i pragnąc rzecz doprowadzić do 
absurdu, glosuje za nagłością także i tego wniosku. 
Obydwa przekazane zostąją komisji.

W izbie panuje przekonanie, że komisja zapropo
nuje poprawki do projektu rządowego, zaostrzające 
takowy. Natomiast wniosek socjalisty Basly’ego nie 
ma żadnych widoków przed sobą.

Rozprawy w izbie deputowanych nad rzęczonemi 
wnioskami odbędą się zapewne w końcu przyszłego 
tygodnia.

A.

Nowy obraz Matejki.
Kraków 28-go maja*

Wczoraj w południe wystawiono w muzeum nar°^,. 
wem prawdziwie imponujący, a siłą swoją i potęgą 8 
głębi przejmujący najnowszy obraz Matejki „JoaU11 
d’Arc”.

Tłumy publiczności formalnie oblegają to bezsprZ®, 
cznie dotąd najznakomitsze arcydzieło genjalnego 
strza, który odtworzył w niem jedną z najbardziej P°fl 
tycznych kart bistorji francuskiej.

Obraz przedstawia chwilę, w której Joanna d’Arc, 
swobodziwszy Orlean z pod przemocy angielskiej i °P*/ 
nowawszy inne miejscowości nad Loarą zajęfe przez ‘qD< 
giików, stosownie do danego przyrzeczenia, w nroc2) 
stym pochodzie wprowadza króla Karola VII-g° i 
Reims na koronację. Kreacja ta, poczęta pod 
słem natchnieniem myśli chrześcjańskiej, jednoczy 
sobie najwydatniejsze momenta malarstwa history®211 
go z religijnem.

Zanim wam przeszłe obszerniejsze o tym obrazie sP*^ 
wozdanie, pośpieszam dziś tylko pobieżnie zaznac^^J 

wa pieniędzy i świadczy drobne dobrodziejstwa. 
Nawet syn jego należy do „dzisiejszych bohaterów”. 
Chłopak to pusty, czczy paniczyk, bez treści i war
tości.

Nawet młody Szczerbanowski, żeniący się w koń
cu z panną Glińską, nie zasługuje wcale na sympa- 
tję czytelnika. Zmienny, bałamut, słaby w obliczu 
dostatku i tytułów, pozbawiony woli, gdy idzie o 
stawienie oporu zamysłom swego stryja, wygląda 
pan Włodzimierz bardzo blado, zablado na kochan
ka takiej dziewczyny.

I „Markiz”, czyli podupadły szlachcic, trudniący 
się sprzedażą wina i herbaty, kryje swąuc.”;wą du
szę i dobre serce pod maską cynizmu.

To przesadne, tendencyjne nagromadzanie typów 
ujemnych, to rozmyślne pomijanie świateł, bez któ
rych nie ma skończonego obrazu artystycznego, 
sprawia, że powieść p. Rogosza, choć oparta na 
prawdzie, osnuta na tle rzeczy wistem, nie wywołuje 
pożądanego złudzenia.

Z tej głównej wady wyrasta druga, techniczna, 
mianowicie: zbyt gruby rysunek charakterów.

Opisując up. hr. Czarnokońskiego, zestawia autor 
tylko te rysy, które mu są potrzebne do odmalowa
nia karjerowicza politycznego i blagiera. Ale czło
wiek, choćby najgorszy, nie gra ciągle komedji. 
Nawet aktor ma chwile, godziny, dnie całe, w któ
rych zapomina o swych rolach.

W powieści zaś p. Rogosza widzimy hrabiego tyl
ko... wobec ludzi. Tak samo wszystkich innych 
„dzisiejszych bohaterów”. Są to charaktery prawdzi
we, podpatrzone w życiu, lecz pokazane widzowi 
tylko z jednej stroną, oświetlone niedostatecznie.

To samo należy zarzucić sytuacjom, scenom je
dnostkowym i zbiorowym.

Opisując np. owację, którą Grzmotowicz urządził 
we Lwowie hrabiemu, nie daje autor pełnego, spo
kojnego obrazu tego wypadku, locz satyrę ua tego 
rodzaju „uznania”. Cząć, że pragnie hrabiego ośmie
szyć, że to ośmieszenie jest jego jedynym celem, że 
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stwa spłaconego kapitału i co do odbioru poży®2^ 
po dokonanej spłacie.

3) Sprzedażą pożyczek premjowych ua rozpiąć 
zajmują się firmy zarówno miejscowe, jak i zagr® 
niczne, nie posiadające odpowiednich ku temu kwa” 
liii -acyj materjalnych i moralnych. .

Dlatego też delegacja postanowiła wypracows 
projekt organizacji interesu pożyczek premjowy®D 
na rozpłaty, który przy niniejszem ma honor pi-2®” 
słać, z nadmienieniem, iż sprzedaż pożyczek prenij0' 
wych na rozpłaty wówczas tylko winna być doz'*.0' 
łona, jeżeli zamykać się będzie w granicach proJ8* 
ktu delegacyj zakreślonych. I

B) Sprzedaż pożyczek wschodnich na rozpła'Z 
z prawem udziału w ‘/jo części wygranej, jaka p®’8 
może przez czas wypłaty na 6 pożyczek premjowy®11'

Co do tej kwestji delegacja wyraża opinję, że:
1) Ponieważ operacja ta w zasadzie pod* wzOT 

dem pieniężnym jest dla nabywcy połączoną z wi®1' 
kiemi ofiarami, nie pozostającemi w żadnym stosu®' 
ku do przypuszczalnych zysków, opartych tylko 
grze loteryjnej.

2) Ponieważ nabywca i w tym wypadku pozb®' 
wiony jest wszelkich rękojmi.

3) Ponieważ cala tranzakcja, będąca rodzaj®”* 
stałej kilkoletniej promesy, sprzeciwia się obo"‘3' 
zującym u nas prawom, przeto z tych powodów »•' 
leży ten rodzaj tranzakcyj niezwłocznie najenergi®2* 
niejszemi środkami usunąć.

Oto jest rezultat narad delegacyj, które oby w u’8* 
długim czasie sprawiły tyle pożądane prawne ogr9> 
niczenie istniejących nadużyć.

mu nie idzie wcale o odmalowanie zdarzenia, 
jedynie o wykazanie jego sztuczności i kłam^’fft

A przecież dowiódł p. Rogosz na innem mi®)8®? 
że umie być wybornym malarzem scen zbiorowy® J 
Któż-bo nie zabawi się opisem niedoszłego śl® 
Włodzimierza Szczerbanowskiego z bogatą P”.*, 
ną? Świetnie targuje się stryj narzeczonego 2 L, 
go przyszłym teściem, a jeszcze lepiej goni cały 
szale weselny uciekającego z kościoła do lasu 
młodego. Tu był p. Rogosz tylko artystą, lubują®^ 
się w komizmie sytuacji i dlatego udał mu się 001 
bardzo dobrze. . , o

Wszyscy autorowie tendencyjni myślą za'vl0aby 
idei przewodniej swych utworów. Lękając się, 
ich czytelnik nie zrozumiał, aby nie odczuł, do 
go dążą, pomagają mu sami, podkreślając z by’ 
macalnie główną myśl. , p

Tymczasem powinna tendencja wypływać os 
cznie z samej rzeczy.

Wada to jednak tylko techniczna, którą [‘e<f 
wprawa usuwa. Niedomagają na nią wsZj.ąCl? 
młodzi belotryści społeczni, rwący się zbyt g® jrt- 
do wypowiedzenia tego, co sądzą o pewu/® 
dziach i wypadkach. . <4^*

Oprócz tego grzeszy p. Rogosz brakiem cl^vtu»' 
w opowiadaniu, Przechodząc od sytuacji do s\ury 
cji, nawiązuje wątek powieściowy uwagami u ,i» 
osobistej np. „Ni u tam dojedzie, uprzedźmy J'jw® 
chwilę”— „Nim tam stanie, trzeba się colną® 
dni” i t. d. . u>8

Stara to metoda, której dzisiejsi autorowi® 
używają, komponując w ton sposób, aby 1110 ’ 
bowali łatać naracji nićmi własnego wyrobu,

Są to jednak wszystko tylko usterki drom1 > 
niczne, których się nietrudno pozbyć.

Za to posiada p. Rogosz mnóstwo zalet P0?^ b® 
pisarskich. Zna on życie, widział dużo, P0by(ye 
galą wyobraźnię, gromadzi z łatwością ®10 
ny, pisze łatwo, przyjemnie, bawi i uczy

T. J. .
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r«oli ani'a’ otoczoila blaskiem jakiejś nadziemskiej au- 
UjeL ’ ,siedzi na karym koniu, z twarzą zwróconą ku 
tZc 1 ^zynaa w ręku zwycięski sztandar, którego 
l^ba "’.eilczy wawrzynem anioł. Przed nią postępują 
dij PZe * lud, niosący pochodnie. Orszak cały prowa- 
tea k‘edz!łcy na pięknym koniu Richmond, a obok trzy-

°r?n® królewską Dunois. Za Joanną pod baldachi- 
^nie9^ldz'my Karola VII-go z małżonką, a obok A- 
" n-k- 8°rel> siedzącą na ślicznym koniu i trzymającą 
PoąLfU 8°k°ła. Poniżej ciągną żołnierze z starganą i 
Hja Q na eI1orągwią angielską. Resztę obrazu wypeł- 
^ośC'>}Za^ królewski i tłumy ludu, ą w głębi widnieje 

k W którym się odbędzie ceremonja koronacji. 
'hfZv° .zem unoszą się postacie św. Michała, św. Ka- 
^y i św. Małgorzaty.

■•obo.ra? wystawionym będzie w muzeum jeszcze przez 
9U», 1 n*e(lziele, poczem odstawiony zostanie na wy- 

S do Berlina.
(A)

Baśń wschodnia mówi: róża była biała, 
uy Bóg ją zrobił ogrodów królową— 

j cz Adam spojrzał, gdy się otwierała—
' zawstydzona—stała się różową, 
aśń wschodnia kończy: od początku światów— 
Ześe się należy dla dziewic i kwiatów.

Józef Kuczyński.

wiadomości bieżące.
'tyvv0^‘u.'l8terjum dóbr państwa, aby zachęcić do 
^r°dy ieU a mi^8a za granicę, wydało tytułem na- 
HoS?’5001-8- za trzy pierwsze ładunki mięsa 
z*ietn- 8ztua bydła), wysiane z Rewia w marcu, 
“tał w *u * uiaju r. b. Ostatni transport wysłany zo- 

veil dniach do Londynu.
du^^^aizystwo dobroczynności wysiało w tych 
110-ci Ciechocinka na kurację siedm dziewcząt

“ chłopców z zakładu sierot.
8ZcZy^ódzkie Towarzystwo kredytowe miejskie zni- 

W dniach wycofanych z obiegu listów 
5=5 W7"1* * kUP°nÓW Za Sum^ 738,551 rs. 25 kop. 

0<i'1tl'acb 1-ym i 2-im czerwca, o godz. ll-ej 
gredytow 8’S w biurze dyrekcji To warzystwa 
laHnyel>e&° In‘asła Warszawy losowanie listów za- 
sj. ’zu W8z^8^kich czterech seryj.

dz'este na dzień 4-ty czerwca dwu-
■^ystwą u 6 .zgromadzenie akcjonarjuszów Towa- 
j>\°dpoyrje(iei.w.'edeńskiej, z powodu niezgłoszenia

• 22-g0 c- nieJ ilości akcjonarjuszów, odbędzie się 
^ladzeuie tor'Vca> 0 g°dzinie 2-ej po południu. Zgro- 
j0llarju8z- .^dzie ważne bez względu na ilość ak- 

1 zdeponowanych akcyj.
t^ua prtv~k°Uaniu aktu darowizny Józefa Rajch- 
1 do przyznania suma 150 rs.,
V ^toiesln’V'4’ d'a dwóch ubogich handlujących 

to- w wyznania mojżeszowego po rs. 75. 
jHo radv luni. Ujadać prośby do dnia 21-go czer- 
^bczaej. n*ieJ8kiej warszawskiej dobroczynności 

l?®e.Zmia^vCezji ku.iawsko-Kaliskiej zaszły następu- 
hj^tratnś duchowieństwie: tranzlokowani *ad- 

do M?.Y*e Parahj: ks. Roman Wiśniewski z Lu- 
dn r8z/na> ks. Pantaleon Olkiewicz z 0- 

L^ey do oJr au,a’ ks- Antoni Będkowski z Res
ko^0 Bo880M7vntWaiSa’ JC8 Józef Mleczek z Kożmin- 
L ^inka ks^iZ’ ks‘ Edward Rzońca z By tonią do 

Cujlakiewicz z Omruwąźa 
aj^cina i k\ p;ftJ8TnCy Bromski z Wąsosza do 
&•. Nastenni^l 1 k(T8ki 2 Gramme do Wą- 
Qafe'n’kanów J<!łA-iCZ^nkoV7e zSromadzenia oo. 
btz^^ki, Innocent aszt.?rze lubelskim: oo. Szymon S^ie8ie;i 3 LSMhga j Kasiau Pragłowski, 

acb. do klasztoru oo. dominikanów w

' 'd^awy. “
W^aueprfez!? dal8ze‘om-v -Zbioru praw” 

»iX ‘^ach tychP ™?Ta G°d!e"8kiego. 
^(l/^ych U8taTC' ; l yni 1 XXV11I ym) mieść 
4!anych wXa^fl0bowl4znjących w Królestwie, a 
K?8ami O W vdaw Z®“ połroczn r. z. jak: ugoda 

oplataelr od an*U prze8tSPców> przepisy o no- 
lj(J k^^lcwych nr Przedsiębiorstw handlowych i 
^aj^PlUłów n’_;'a^'° ,°. °P°datkowanin dochodów 
'‘kev “ich w fabrvk^ *i lU8trukcje dotyczące pracy • zy od oka.Skach’ różne 1 ’rzepisy dotyczące 

u > zmiany w . oraz handlu okowitą i pi- 
WdawniH* U8tawie celnej itd.
^i<!Pletny j: P- Godlewskiego ma obejmować 

U?*twie za 15 Z^.lbr praw obowiązujących w 
^d braku « nat nbiegb’°b (1871-1885).

J jeszcze trzech tomów środkowych

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 29 maja 1885t. '

z lat 1882 i 1883-go, te jednakże niebawem mają 
być wydane.

* Nweollę Zacharjasiewicza p. n. „Niedokończo
ny telegram” zamieściło w przekładzie francuskim 
czasopismo Kenue unwerselle.

* Dowiadujemy się, że jeden z tutejszych lingwi
stów pracuje nad przekładem „Luizjady” Kamo- 
ensa.

= Z teatru i muzyki.
* Z powodu niedyspozycji pani Dowiakowskiej 

zaszła dziś zmiana widowiska w teatrze Wielkim.
Zamiast „Afrykanki” odśpiewaną zostanie „Ży

dówka”.
W partji Eleazara wystąpi p. Raverta, Rachelą 

będzie panna Bondy.
* Widowiska w teatrach warszawskich rozpoczy

nać się będą od dnia jutrzejszego o godzinie 8-ej 
wieczorem.

* Z komedji Kazimierza Zalewskiego „Nasi zię
ciowie” rozpoczęte zostały w dniu dzisiejszym próby 
pamięciowe w teatrze Letnim.

Jedną z głównych ról w pomienionej sztuce odtwo
rzy, jak wiadomo, Żółkowski.

„Nasi zięciowie” wprowadzeni będą na repertuar 
w połowie przyszłego miesiąca.

* P. Szymanowski wystąpi w przyszłym tygodniu 
na scenie teatru Letniego w dwóch jednoaktowych 
komedjach: „Pomyłka” i „Nr. 36 i 37”.

= Ze sztuki.
* Na wystawę obrazów Towarzystwa sztuk pię

knych przybył nowy obraz przedstawiający scenę 
z „Potopu” pomiędzy Kmicicem a Kuklinowskim.

Jest to duża akwarela pędzla p. Franciszka Ko- 
strzewskiego.

Album dwunastu znanych w naszem mieście oso
bistości, ułożone przez p. Stefana Macharskiego, u- 
kazało się z pod prasy.

W rzędzie portretów znajdują się przedstawiciele 
świata literackiego, dziennikarskiego, artystyczne
go, handlowego, przemysłowego, sportowego itp.

Całość, zamknięta w ozdobną okładkę, odznacza 
się przedewszystkiem podobieństwem rysów osób 
sportretowanych.

= Myśl filantropijna.
Słyszeliśmy, że z łona ludzi dobrej woli ma wyjść 

projekt stowarzyszenia pomocy dla handlarzy ulicz
nych.

Celem instytucji będzie rozciągnięcie opieki nad 
ich rodzinami i zabezpieczenie codziennego bytu 
drobnych dzieci, pozostawionych na łasce Opatrz
ności.

= Nowe stowarzyszenie.
Lnbownicy kwiatów, jak zapewnia Ogrodnik poi- 

ski, projektują zawiązanie stowarzyszenia noszących 
kwiaty.

Członkowie byliby obowiązani nosić kwiatki lub 
bukieciki na ulicy, balu, koncercie i t. p.

Do stowarzyszenia będą mogły należeć także i 
panie, których również obowiązywałoby noszenie 
kwiatów.

= Z rynku wełnianego.
Piękna pogoda i susza sprzyjają wczesnej strzyży 

wełny.
Dziś już przybyła na rynek warszawski pierwsza 

partja wełny z nowej strzyży.
Pochodzi ona z dominjum Gózd.
Bardzo należy zwracać uwagę przy tak smutnym 

stanie handlu wełną na przymioty towaru, a miano
wicie na mycie, oczyszczenie i opakowanie wełny.

Jest to dła producentów rzecz pierwszej wagi.
Przymioty zewnętrzne towaru zachęcą kupców.
Pierwsza ta partja, o ile się zdaje, co do tych wa

runków jest zadawalniającą.

= Wycieczka do Bielan.
Wycieczka do Bielan dla obejrzenia robót kanali

zacyjnych, urządzona przez sekcję przyrodniczą To
warzystwa ogrodniczego, odbędzie się, w razie sprzy
jającej pogody, w dniu jutrzejszym.

W wycieczce tej przyjmie udział 120 osób.
Oprócz członków sekcji przyrodniczej, uczestniczą 

w wycieczce cukrownicy, przybyli właśnie do War
szawy na odbywające się posiedzenia w Towarzy
stwie popierania przemysłu i handlu.

Wyjazd z Warszawy statkiem parowym odbędzie 
się o godzinie wpół dt, dziesiątej rano.

Na Bielanach urządzone będzie dla uczestników 
składkowe śniadanie.

= Żegluga.
Kursa statków parowych M. Fajansa z Warsza

wy do Wyszogrodu, z powodu niskiego stanu wody, 
chwilowo zostaną wstrzymane.

Statki obsługujące linję użyte będą jako porno- I 

cnicze przy statkach pośpiesznych i zwyczajnych, 
na przestrzeni od Warszawy do Nowego Dworu.

= Także wygnańcy.
Pomiędzy osobami wydalonemi z Niemiec znaj

dują się także niemcy duszą i ciałem, którzy metyl- 
ko, iż noszą cudzoziemskie nazwiska, lecz nie wła
dają naszym językiem.

Pomiędzy innymi przybyła do Warszawy wydalo
na rodzina S., złożona z zśmiu osób...

Powodem banicji był wzgląd, iż ojciec rodziny 
przed dwunastu laty zamieszkiwał w obrębie Kró
lestwa, przyczem, ulegając namowie tutejszych 
współziomków, przyjął poddaństwo rosyjskie.

Ż powodu ziemi odziedziczonej w Poznańskiem 
p. Johann 8., rodowity brandeburczyk, ponownie za
mieszkał w granicach Niemiec, ale już jako obcy 
poddany.

Obecnie p. S. na równi z innymi został wydalony 
z granic pruskich.

= W kwestji sanitarnej.
Właściciel bazaru przy ulicy Gnojnej, w którym 

mieści się przeszło dwieście sklepów i tyleż straga
nów do sprzedaży mięsa, ryb i innych artykułów 
spożywczych, wniósł obecnie do władzy miejskiej po
danie o pozwolenie wystawienia tam szlachtuza dla 
bicia drobiu.

Zbytecząem byłoby dowodzić, że podobny zakład 
w środku miasta, w dzielnicy zamieszkałej przez lu
dność ubogą i złożonej z ciasnych ulic, byłoby prze
ciwne wszelkim warunkom sanitarnym.

Jesteśmy zatem przekonani, że władze miejskie 
postąpią w tym razie tak samo jak w r. 1876-ym, 
kiedy podobna prośba była wmoszoną i otrzymała 
odpowiedź odmowną.

= Utyskiwania.
Od dłuższego już czasu publiczność użala się na 

niektórych tutejszych składników węgla, iż otrzy
muje przy zamówieniach wraz z węglami bardzo 
znaczny procent kamienia niepalnego.

Należałoby postarać się o lepsze sortowanie wę
gla w kopalniach, aby publiczność nie była zmuszo
ną nabywać po dość wysokich cenach zupełnie bez
użytecznego kamienia.

Żądanie to zupełnie słuszne.
= Letnie łazienki.
Dostęp do łazienek letnich na Wiśle na brzegu 

praskim jest wielce utrudniony, a nawet niebezpie
czny.

Dotąd brak jest wygodnych i bezpiecznych scho
dów na wale, a pomosty są nader chwiejne i niezao- 
patrzone w poręcze.

A przecież od kilku tygodni, wskutek obecnych 
upałów, łazienki bywają przepełnione.

= Naokoło świata.
Syn jednego z tutejszych finasistów udał się w 

podróż naokoło ziemi.
Przedsiębiorca hamburski, Ciayton, podjął się 

obwieźć go zwykłym torem za tysiąc rubli.
Podróż ma trwać trzy miesiące.
= Podróż starca.
W tych duiacb przybył z Drążewa w przasnyskiem 

do Warszawy Jakub Wewerko w poszukiwaniu sy
na, u którego chce głowę złożyć.

Starzec ma 105 lat i większą część drogi odbył 
pieszo.

Syn jego pracuje podobno jako wyrobnik mu
larski.

= Dwadzieścia lat cierpliwości.
W tych dniach w jednym z kościołów tutejszych 

pobłogosławiono oryginalną parę małżeńską.
Nowożeńcy 20 lat nosili pierścionki, nie mogąc 

się pobrać.
Przyczyną zwłoki był brak przyzwolenia osoby, 

od których pomyślność państwa młodych zależała.
Dwudziestoletnia cierpliwość tych ostatnich zdo

łała wreszcie złagodzić zbyt surową wolę.
= Szalona jazda.
W dniu onegdajszym, o godzinie ll-ej wieczorem, 

do lekarza W. przybył z pod Góry Kalwarji posła
niec z żądaniem pomocy dła ciężko chorej pani S.

Lekarz pośpieszył z wyjazdem, a ponieważ mąż 
pani S. przygotował rozstawne konie, więc lekarz 
przebył czteromilową przestrzeń w godzinę i minut 
trzydzieści.

Była to jazda prawdziwie szalona, dzięki czemu 
wszakże chora ocalała.

= Z żartu.
Dziś w godzinach przedpołudniowych na targu na placu 

Trzech krzyży, czeladnik rzeźnicki, niezadowolniony, iż 
służąca zbyt długo oglądała mięso, uderzył ją kością przez 
rękę i głęboko zranił.

Tłumaczył on sfe, iż uczynił to „z żartu”, pomimo togo 
pociągnięty zostanie do odpowiedzialności sądowej.

— Wypadek.
W dniu wczorajszym, o godzinie 7-ej wieczorem wiatr 

■erwał i domu nr 3 na Granicznej szyld sklepowy.’
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Przechodzący właśnie ulicą Lndwik Oziembło został sil

nie zraniony w głowę.
= Opadnięcie gzemsu.
W dniu dzisiejszym, około godziny 10-ej zrana, z naro

żnika czteropiętrowego gmachu hjtelu briihlowskiego przy 
ulicy Niecałej oberwał się kawał gzemsu, blisko stopę sze
rokości mający.

Siła spadku była tak wielka, iż odłamy rozpryskujące 
się na bruku sięgały przechodniów, po przeciwnej stronie 
ulicy idących.

Większego uszkodzenia jednakże nikt z przechodniów nie 
poniósł.

= Porażenie słoneczne.
W dniu wczorajszym na szosie pomiędzy Warszawą i Ra

szynem robotnik Walenty Tkacz uległ porażeniu słone
cznemu.

Pozbawionego przytomności przywieziono do miejskiego 
szpitala.

— Poparzenie.
W dniu wczorajszym służąca Aniela W., pozostająca u 

państwa Ch. przy ulicy Wroniej, pracując w kuchni zapa
liła sobie włosy na głowie.

Na krzyk palącej się wpadła do Kuchni pani domu, za
miast wszakże stłumić ogień, wystraszona i nieprzytomna 
zaczęła wołać o pomoc

Dopiero przybyły stróż ugasił płomień zarzuceniem 
chustki na głowę nieszczęśliwej ofiary własnej nieostro
żności.

Niebezpiecznie poparzoną dziewczynę odesłano do szpi
tala.

- ---—
= Pismo sezonowe.
Ukazał się pierwszy w r. b. numer Krynicy, pisma 

wychodzącego w miejscowości leczniczej tegoż na
zwiska.

Pismo to ukazuje się tylko podczas pory kąpielo
wej, a poświęcone jest wyłącznie sprawom zdrojo
wisk krajowych.
= Z Francensbadu.
Z miejscowości tej, stałego przez lato miejsca po

bytu dra Przezdzieckiego, otrzymujemy od tegoż do
ktora list, w którym prosi nas o podanie do wiado
mości licznych jego przyjaciół, że źyje, jest zdrów i 
jak lat poprzednich zajmować się będzie praktyką 
lekarską w Francensbadzie.

Oryginalne to żądanie powstało ztąd, że niektóre 
pisma galicyjskie powtórzyły bezzasadną pogłoskę 
o śmierci dra Przezdzieckiego.

= Porządki miejskie.
Z funduszów miasta Rypina przeznaczono 1,200 

rs. na wybrukowanie rynsztoków na niektórych uli
cach, na urządzenie trzech studni i naprawę miej
skiej rzeźni.

W miasteczku Poniemuu, powiatu marjampol- 
skiego, urządzone być mają kosztem 1000 rs. dwie 
pompy i naprawione narzędzia ogniowe.

Kielce wyznaczyły z funduszów miejskich 1,100 
rs. na uporządkowanie taiasu miejskiego na Nowym 
rynku. ____________

= Pierwsza tranzakcja.
Pierwsza Tranzakcja z list. zast. lubelskiego To

warzystwa kredytowego miejskiego została już do
pełnioną.

Wprawdzie listy wspomniane nie zostały jeszcze 
wypuszczone, lecz zawartą została, jak donosi Gaz. 
lub., pomiędzy wierzycielami hypotecznemi pewnej 
nieruchomości a właścicielem umowa, z tytułu któ
rej wierzyciele zobowiązali się przyjąć rzeczone li
sty po kursie 93 za 100.

— Ratunek przy pożarach.
Na ogólnych ćwiczeniach straży ogniowej łódzkiej 

próbowano nowej drabiny ratunkowej, sięgającej do 
wysokości trzeciego piętra.

Drabina powyższa jest podobno łatwo przenośną i 
do ustawienia jaj lub przesunięcia wystarcza pomoc 
3—4 ludzi.

Może być również ustawiana w miejscach bardzo 
wąskich.

== Emigracja kolonistów.
Liczni koloniści niemieccy, osiedli przed laty w 

powiecie konińskim i słupeckim gubernji kaliskiej, 
gromadnie wynoszą się obecnie z tamtych stron.

Ziemię odprzedają krajowcom.
= Burza i pioruny.
Podczas kiedy Warszawa i jej okolice uskarżają 

się na straszny brak deszczu, ulewne deszcze połą
czone z burzami nawiedzają zakątek naszego kraju 
położony nad granicami pruską i austriacką.

W niedzielę ponad Sosnowicami i Dąbrową szala
ła burza połączona z grzmotami i piorunami.

Jak dochodzi nas wiadomość, burza ta pozbawiła 
»iawet życia dwóch ludzi.

— Względność złodziei.
W tych dniach w Łodzi na lekarza powracające

go dorożką od chorego napadło kilku złoczyńców 
z zamiarem rabuuku.

JecŁfrn z napastników poznał napadniętego i we
zwał swych towarzyszów, aby go puścili wolno, ze 
wsglęfdu na jego powołanie.

KUR JER WARSZAWSKI.— Dnia 29 maja 1886 r.

Tak się też stało i lekarz wyszedł bez szwanku 
z tej niebezpiecznej przygody.

= Zbrodnia i samobójstwo.
W dniu 23 im b. m. w Łukowie posprzeczali się 

z sobą Szlonia i Szmul Wollmannowie.
Rezultat kłótni okazał się bardzo smutnym, bo

wiem 17-lotni Szmul pchnął nożem w bok Szlomę, 
którego ciężko rannego odwieziono do szpitala, 
sprawca zaś nieszczęścia zdołał ujść, a w cztery dni 
później powiesił się w Radzyniu.

= Pożar.
Noworadomsk dotknięty został wielkim pożarem.
Spaliła się cala ulica Kietlińska.
=- Ofiara wypadku.
W dniu 27-ym b. m. zakończył życie pomocnik maszyni

sty Andrzej Trojanowski, przejechany w dniu 16-ym b. m. 
przez pociąg kolei terespolskiej pod Łukowem.

Nieszczęśliwy byłby może ocalał, gdyby przy podaniu 
mu pierwszej pomocy nie dopuszczono się rażących zanie
dbań i opóźnień.

=» Wypadki na prowincji.
W dniu 8-ym b. m. we wsi Mokra, w powiecie często

chowskim, okoliczny mieszkaniec jóżaf Makles, wracając 
bryczką do domu, wskutek wywrócenia się takowej, ude
rzywszy głową o kamień, z.ibił się na miejscu.

W dnin 9 yra b. m. w osadzie Kłobucku, Helena Drozd, 
trzymając na ręku 10-miesięczne dziecko wpadła do piwni
cy, w następstwie czego sama uległa silnemu potłuczeniu, 
a dziecko w skutek poniesionych tan w godzinę zmarło.

W dniu 12-m b. m. we wsi Góra Batychowska w powie
cie łęczyckim, 6-letnia Marianna Nowak, pozostawiona bez 
dozoru starszych, wyszła na drogę, a wpadłszy do rowu 
napełnionego wodą, utonęła.

W dniu 15-ym h. m. we wsi Majdan Kozicki, w powie
cie lubelskim. 20-ietni Józef Michałowski, będąc zajęty przy 
reperacji studni, przez własną nieostrożność wpadł do wo
dy i utonął.
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dla oszustów i przestępców europejskich. Świeżo 'li
to znowu w St. Lours w Kalifornji i osadzono w **-< 
zioniu niejakiego Franciszka Grilla, wiedeńczyka, , 
ry skradlszy jako sollicitator 170,000 florenów w PJ 
pierach akcyjnych, uciekl za ocean. Jegomość ten, nJ | 
zadowolony swojem „powodzeniem” w Europie, ch°* 
próbować takich samych sztuczek w Ameryce, lecz ta, 
schwytano go na gorącym uczynku i położono kres je 
go rzemiosłu.

X Parowiec „Taiarsa”, własność towarzystwa^ 
nion Steamship z Nowej Zelandji, utonął w drodze 
Lyttelton z Wellington!!. Z 34-ch osób znajdując^ 
się na okręcie, utrzymała się tylko jedna przyży0'1 
która opowiedziała szczegóły nieszczęśliwego wypadk •

-X. Bunt Riela kosztował rżąd kanadyjski 4,700(^7 
dolarów, 26 osób zabitych i 206 rannych. Dane 
sprawdził minister wojny i udzielił ich parlamentów*; w

X Tonkin należy do krajów błogosławionych, |J„ 
donosi weterynarz francuski p, Voinier, służący 57 
mji tonkińskiej. Robił on tam próby z różnemi za’jj 
wami i przekonał się, że ziemia tonkińska wydaje 
rok dwa żniwa zbożowe, a cztery jarzynowe. Zietn*1 . 
ki dojrzewają w kraju „czarnych flag” w przecil5 
40 tu dni. p

X Drogo opłacił jakiś amator muzyczny w PaG.e< 
swoje zamiłowanie do sztuki tonów. Widział on w Ł, 
dnem z t. zw. „cafe chantant” ładną dziewczynę, z0"1^ 
cą się Louise la Blonde. Ponieważ mu się zdawał0’ ( 
szansonistka posiada wyborny głos, ndał się do ni°J^ 
skrzypcami, aby go wypróbować. Podczas kiedy & 
przypatrywała się „artystka” z zajęciem jego ręce’^ 
zdobionej djamentowym pierścieniem. „Czy to Py ,y| 
dziwy djament?”—zapytała dziewczyna. „Prawd2*, 
Kosztował mnie 10,000 franków.”—„A pokaz ***' 
pan!”—prosiła. I wziąwszy pierścień udała się 1 
do drugiego pokoju, mówiąc, że pokaże go swojej 8 
dze. Jak wyszła tak nie wróciła już więcej. >

X Stowarzyszenie ratowania tonących w Pary
żu udzieliło złoty medal królowej portugalskiej Marji 
Pji za ocalenie z toni dwojga dziewcząt. Jednocześnie 
jedną z nagród Montyona przyznano Katarzynie Wa- 
kulskiej za pielęgnowanie chorych w Marsylji.

X W Katan;i wśród tłumu cudzoziemców, śledzą
cych wybuch Etny, znajduje się garstka polaków, zło
żona z 17-tu osób. W liczbie tej ma być dwócli księży 
i kilka dam, jeden lekarz, resztę stanowią artyści i 
przyrodnicy.

X Niejaki pan Biskupski, polak, zamieszkały w 
Anglji, odbył 2,800 kilometrów na welocypedzie. Wy
jechał on z Coventry, z miejsca swojego zamieszkania, 
<1. 10-go marca r. b., a stanął w Wiedniu w tych dniach. 
Z Coventry udał się nasamprzód do Londynu, gdzie za
bawił kilka dni, z Londynu, wsiadłszy na okręt, poje
chał do Hamburga, ztamtąd przez Szlezwig, Prusy we- 
locypedem do Drezna. Odpocząwszy w stolicy sa
skiej, ruszył do południowych Niemiec, przebiegi je 
całe i nawrócił do Wiednia przez Czeciiy. Powitany 
gościnnie przez wiedeński klub welocypedystów, zamie
rza p. Biskupski zwiedz ó jeszcze na tym samym „ko
niu” Wiochy, południow i słowiańszczyznę i Turcję.

X Przeoryszą klasztoru pań pochodzenia szlache
ckiego w Pradze czeskiej na Hradczynie mianował ce-- 
sarz Franciszek Józef d. 23-go b. m. arcyksiężniezkę 
Małgorzatę Zofję, córkę arcyksięcia Karola Ludwika. 
Stanowisko to, nie posiadające charakteru kościel
nego, zajmowała aż do swojego zamążpójśeia dzi
siejsza królowa hiszpańska Krystyna. Przeorysza nie 
potrzebuje składać ślubów zakonnych, ani przebywać 
stale w Pradze, Występuje ona tylko przy ważnych 
dorocznych uroczystościach jako przełożona kongregacji.

X Donato, znany w Warszawie liypnotyzer, jak za
pewnia Diriito, zakłada w Medjolanie szkołę do badań 
zjawisk liypnotycznych. Przy tej uczelni powstać ma 
odpowiednie stowarzyszenie, celem popierania i stoso
wania odkryć i spostrzeżeń na poinienionem polu.

X Czasy nasze nie sprzyjają poezji, czego dowo
dem konkurs na trzy najlepsze poematy, rozpisany 
przez redakcję niemiecką Deutsches Diehterkeim. Z na
desłanych kilkuset utworów poetycznych wynagrodzono 
tylko jeden, mianowicie opowieść p. n. „Koszula szczę
śliwego” i to tylko, jak oświadczyli sędziowie, dla... o- 
calenia honoru poezji niemieckiej.

X Nowy król hiszpański zajmujeoczywiściewszyst
kich reporterów kuli ziemskiej. Donoszą oni skwapli
wie co niemowlę królewskie porabia, jak się miewa itd. 
Młodym królem ucieszyły się bardzo jego dwie sio
strzyczki Mercedes i Teresa i domagały się, aby mie
szkał razem z niemi. Etykieta jednak nie pozwalana 
tego rodzaju poufałości, gdyż król hiszpański musi po
siadać swój osobny dwór i osobne apartamenta. Papież 
Leon XIII-ty przysłał nowonarodzonemu sukienkę na 
uroczystość chrztu, lecz, królowa postanowiła kazać o- 
chrzcić swojego jedynaka w sukience koronkowej, w 
której niegdyś, temu lat 29, dokonano tej samej cere- 
monji na zgasłym jej mężu, Alfonsie XII-ym.

X Amervka orzeataie bvć bczoiecznem schroniskiem 

— Złożono w redakcji Kur,era warszawskiego:
Na kolonje letnie.

T. Ż. rs. 3, E. J. rs. 3.
— Z. B. zawiniątko ubrania dla biednych.
— Art. nad. Jako wstępną moją składkę na budoWL^r 

ścioła rzymsko-kat diekiego na Pradze przedmieścia vqj 
szawy, załączam rs. 25. Wincenty Majewski, mece°

obecnie adwokat przysięgi’fO'
— Wskutek odezwy JE. arcybiskupa warszawskiegjfje*

pielą, zamieszczonej w Kur. warsz., wzywającej do sk* u* 
na pobudować się mający kościół na Pradze, składa*9-,./, 
takowy rs. 5. Aleksander Pollack i J. Piątkou> J

— Kurator szpitala Dzieciątka Jezm. poczytnie **u
miły obowiązek złożyć niniejszem publiczne podzięk0'"^ 
panu G. K. z Żytomierza za nadesłane, za pośredni" 
ledakcji niniejszego pisma, rubli 5 na rzecz rzec20 
szpitala. <€**?*

— Zarząd warszawskiego Domu Schronienia .Yr, >f'. 
sko“ uprasza najuprzejmiej swe opiekunki, opiekun0* i r 
ne dobroczynne osoby, aby fanty, które raczą ofiar0” yp*' 
loterię odbyć się mającą dnia 19-go czerwca r. b. 'VS f. 
skati, nadsyłać zechciały do zakładu ulica Wilcza

--------  rfi’1*8
f Ś. p. Lntnś Hsrkner, synek nieżyjącego Łd“ 

Marji z J.Dońskich Herkner, przeżywszy miesięcy 32e90)'it’ 
w ększył grono aniołków dnia 28 maja 1886 rokn- " 
ku pozostała matka wraz z rodzeństwem zmarłe?0’ 
sza krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro'r9^.ej * 
zwłok z kościoła św. Antoniego przy ulicy Senator’, 
dniu 30-ym maja, to jest w niedzielę, o godzinie 7' 
czorem, na cmentarz powązkowski odbyć się mają"0- -jj*

-j- Ś. p. Anna z Oleszczyńskich Janotha, P° d 
ciężkich cierpieniach zakończyła życie w dniu 
w Caustatt. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w 
łek, to jest dnia 31-go tnaja r. b., w kościele św. Kr ^yj* 
godzinie lO-ej i pół zrnua, ua które zaprasza 
ciół i znajomych. "7 )19tj8 j

— B. p, Hipolit Kohn, b. uczeń VI-ej klasy ( 
V-go, syn Józefa i Eleonory z Lewisonów, P° S
ciężkiej chorobie zakończył życie dnia 27-go m»ja f
przeżywszy lat 17. W ciężkim smutku pogrąż001^^ 8 
rodzeństwo zapraszają krewnych, kolegów i z'naL°go 
wyprowadzenie zwłok w niedzielę, to jest dnia •> 
r. b., o godzinie 1-ej z południa, z domu prz? 2^ / 
ktoralnej JA 20, na miejsce wiecznego spoczynk11^^ 0

-j- Dnia 31-go maja r. b., to jest w poniedz*9 s 
dżinie 11-ej zraua, odbędzie się żałobne iiaboże'19 
ściele Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesz**’ 
drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Michała ** k® 
skiego, na które pozostała żona zaprasza ..j
gów i znajomych. &, ^ej

j- W poniedziałek, to jest dnia 31-go maja .0 
w drugą rocznicę śmierci, odbędzie się o 
i pół zrana w kościele Opieki św. Józefa i
żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Kazintierf 
skich Dobrzańskiej, na które pozostały 1X1 - 2'', pit' 
matka zapraszają życzliwych. jpył

-j- W dniu 25-ym maja, w mieście Łęezy0^ .°ego, 
rzęd pogrzebowy ś. p. Prauciszka Puchals» 
powiatu łęczyckiego. W nieutulonym żalu P 
i bolesną stratą dotknięte siostry, składają 
sze podziękowanie szanownemu duchowień**
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przyjaciołom i znajomym, którzy na barkach 
°n‘e^i zwłoki ś. p. Franciszka do grobu.

Wdowa Wiktorja Puchalska.
Siostry: Weronika z Puchalskich Elszykowa, 

Teofila i Bronisława Puchalskie.
niedzielę, jako w oktawę śmierci odbędzie się msza 

‘Sta za duszę ś. p. Franciszka, w kościele św. Anioniego 
nlicy Senatorskiej, o godzinie 9-ej zrana, na którą 

^pionę siostry zapraszają krewnych i znajomych. —2056

a (I e s i h n e.
g " Skład f uter Peukali, Bobra, Kowalskiego, 

ehatorska 10, przyjmuje futra na przechowanie.

pytonie harissa od rs. 2 do 4 za funt.
t. Papierosy harissa w cenie rs. 1 za 100 sz.

n-fabryki Ga baj w Moskwie, polec, składy: 
and al in i S-ka plac Teatralny nr 11. 
Ga gacki Krak.-Przedmieście nr 9.

ij* Gawiński Krak.-Przedmieście nr 5.

ha \ terfs^uris^.)a wiedomosti zaznaczaja, że wciąż 
;cbodzą telegramy o rozbrojeniach Grecji i o co- 

Uic1U Wofa'< tureckich i greckich z pozycyj nadgra- 
zDych. Wszystko to pozwala mieć nadzieję, że na 

i ^Jszlońć już się nie zdarzy sposobność do przypad- 
8taró> a'e Dat°miast zagadkowo brzmi wia- 

how°^’ rzQd ateński przystępuje do zaciągnięcia 
«za 6'-’ a *ak na Grecję bardzo znacznej, bo wyno- 

20 miljonów drachm (około 8 milj. rs.) poży- 
g_ *.• Jest to bądżcobądź pierwszy wypadek zacią- 
za„'a Pożyczki na wydatki spowodowane demobili- 

^3 wojsk.
pisze, że w Petersburgu otrzymano 

kf) lotność, iż dymisjonowany oficer rosyjski Nabo- 
fę'v> zaaresztowany przez rząd bułgarski pod pozo- 
jj.®1 hdziału w tak zwanem bułgarskiem sprzysięże-
* > został uwolniony z pod aresztu wskutek ener- 
J^nych wystąpień poselstwa rosyjskiego w Kon-

“tynopoiu.
0(jWzf* pisze, że sam los widać sprzyja utrzymaniu 
4t r?br>ości prowincyj nadbałtyckich i istnienia tam 
ztja]r.niafaych porządków. Wszyscy już oddawna u- 
*ńait ?a Przezyte wszelkie przywileje nadające roz- 
lorń 6 * prawa małej cząstce ludności, obywate-

ze szkodą dla masy rodowitej ludno- 
Prz‘ra'?we.i, estów i łotyszów, wszyscy oddawna 
histi-ana^’ że raiejscowe instytucje sądowe i admi- 
d°bne?.y*l.łe 8ił łażącą anomalją w porównaniu z po 
6twa fastytucjami istniejącemi w reszcie Cesar- 
ttocą 8fp w szkołach dzieci łotyszów i estów prze- 
prawost* gertuanizują, że krzewienie w tym kraju 
że wsZfin'Vla ha każdym kroku spotyka zawody, 
ciaga / 1Ka skłonność do zbliżenia się z Rosją po
tęgo r J 8obą prześladowanie osób zdradzających 
1110 to w Zaju sympatje i tak dalej. Ale pomi- 
Pierw W8zystko, nic się w tym kraju nie zmienia, 
do zn- • ?ki do zreformowania zarządu kraju i 

Przestarzałych i niesprawiedliwych 
ale na .,6w urobione były już bardzo dawno temu, 
llMzwvle8Zez<^cie 8Prawa ta posuwa się leniwie i 
praw0,| Zaj Powoli. Jeszcze pięć lat temu w drodze 
fastytu a^Czej postanowionem było zaprowadzenie 
fauiu ■ 8!idów Pokoju, ale prawo to, przeciw któ- 
hiyCk leincy tak zacięcie walczyli, dla niewiado- 
ZrefOr Byczyn dotąd nie weszło w wykonanie. O 
hie 8[JU?Wani.u innych instytucyj sądowych dotąd
* ‘ninista<^ n'° stanowczego, choć mówią o tem, że 
^‘sdnj8 erju,aisprawiedliwościprzygotowujesięodpo- 
Łyin ref r° eat Nareszcie będąca na porządku dzien- 
Ci;ltkiemrnia ,mi®i8?°wej administracji, której po- 
^lachept-111- zaprowadzenie zamiast policji 
08óluVf>1 ieJ wybieralnej, policji funkcjonującej na 
Z°8tała ,ca enj Państwie przyjętych zasadach, 
s^łoki t .°. na “O następnej sesji prawodawczej. 
z’6lniecki i *i’ konkluduje Suńet, ośmielają baronów
.li bo ■ •? za(izierania znowu głów, które spu- 

^kazie o r> Z 1 8.eua*ora Manasseina, a zwłaszcza po 
J^yku r< «°"i • zeniu korespondencji urzędowej w 
lZe80 Rn»lyj8kiru 1 po oddaniu pod sąd z Najwyż- 
teÓw»ą oni ^JUzPP‘ Bunenera i Greifentiagena. Teraz 
?zywrzawvi Że zanderzone reformy, narobi
li ’»>eposŁLZyWarł’Z? Pewne wrażenie, stopnio- 

kaicehrvt m u?chnjl w gęstwinach rozmai- 
ba? tein. że wy ’ ,]^radno n’e wyrazić ubolewania 
h,Ryckiego nA^gÓ erel1ornia instytncyj kraju nad- 
i-°cniej Drzpt fappje zbyt wolno, ale jesteśmy naj-

Pro win 0Ijini! że radość niemców z powodu 
?arakter kni • baltyekie zachowają po dawnemu 

nie hPd,.°njl ce8arstwa niemieckiego tym ra- 
o rzonei rAf13 ll8Praw*edliwioną i że kwestja za- 
Y^fatecznie -°rmy sądowo-administracyjnej zostanie 
Listwa, Pnt°Z8?rzygniętą na przyszłej sesji rady 

doirzalnrZe?a zniesienia przestarzałych porząd- 
juz zupełnie, a konieczność i pilna 
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potrzeba zlania kraju nadbałtyckiego z Rosją jest 
zupełnie widoezną tak w interesie całego państwa 
jak i miejscowej rodowitej ludności.”

W Bułgarji marzą już o królestwie bułgarskiem, 
ale jak piszą Mask. wied. i ten projekt zwrócony jest 
prfeciw Rosji. „Rosja—pisze pomieniony dziennik— 
nie powinna się łudzić, że jeżeli raz jeszcze zechce 
być pobłażliwą dla knowań zwróconych wprost prze
ciwko niej, to wpływ jej w Bułgarji już i tak bardzo 
teraz osłabiony zniknie zupełnie. A jak tylko do te
go przyjdzie, zastąpią go inne wpływy. Jeszcze jest 
czas zapobiedz takiemu obrotowi rzeczy, ale zadanie 
to z każdym dniem staje się trudniejszem. Jeszcze 
teraz glos instynku w narodzie przemawia za nami 
tak silnie, że zmusza inteligencję i rząd do zwraca
nia na nią uwagi, i bez imienia Rosji, choćby nawet 
nadużywając go, jak tego już kilka razy dowodzi
łem w moich listach, trudno dokonać czegokolwiek. 
Ale i ta wiara w nas, w potęgę i łaskawość Rosji 
obecnie na wszelkie sposoby się podkopuje, i przy
znać to trzeba rzeczywiście słabnie. Moralna zgni
lizna, będąca głównym rysem charakterystycznym 
rządu bułgarskiego, jest usilnie szerzoną wśród woj
ska i ludu.”

Z ostatniej chwili.
Rząd pruski zamierza zażądać od sejmu kilkomi- 

Ijonowego kredytu dodatkowego na cele wojskowe. 
Kreuzzeitung przyznaje pośrednio, iż zamierzonem 
jest zwiększenie załóg w Alzacji, Lotaryngji i pro
wincjach nadreńskich.

Pod tytułem: „Zamordowany!” ogłos'ł onegd aj 
Rochefort w dzienniku Intransigeant gwałtowny ar
tykuł przeciw Ferryemu z powodu śmierci pułko
wnika Herbingera. „Jeżeli Paryż, powiada on, nie 
jest ostatniem z miast, natenczas pójdzie cały za tru
mną zamordowanego i napiętnuje morderców. Po
grzeb powinien być egzekucją ohydnego łotra. Nie 
wśród salw artyleryjskich i huku bębnów, ale wśród 
okrzyków tysiąca piersi: „precz z Ferrym!” należy 
złożyć zwłoki Herbingera do grobu.”

W angielskiej izbie gmin oświadczył onegdaj p. 
Gladstone, że jeżeli drugie czytanie bilu irlandzkie
go zostanie ucbwalonem, rząd nie będzie żądał od 
izby, aby zajmowała się dalej bilem wśród sesji 
zwyczajnej. Gladstone potwierdził przeto urzędo- 
wnie to, co zapowiedział na meetingu czwartkowym, 
że uchwalenie szczegółowe bilu pragnie powierzyć 
sesji nadzwyczajnej.

Na czwartkowym meetingu stronnictwa liberalne
go, zwołanym przez Gladstona, obecnych było 250-u 
deputowanych. Gladstone oświadczył, że chodzi 
obecnie tylko o uchwalenie zasady bilu irlandzkiego.

Proces przeciw Mostowi rozpoczął się w Nowym 
Jorku dnia 25-go b. m.

TfclSOAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Wiedeń 29-go maja.—Posiedzenia komisji cel
nej zostały odroczone, ponieważ rząd przedstawił 
pewne propozycje rządowi węgierskiemu co do nafty 
i oczekuje odpowiedzi, której treść zażegna albo 
przyśpieszy przesilenie.

Jflonachjum 29-go maja.—Król Ludwik zde
cydował się ustanowić rejencję w osobie wuja swe
go, ks. Luitpolda, protestanta.

llsym 29-go maja.—Lawa płynąca z Etny za
lała już część domów w miasteczku Nicolosi. Winni 
ce palą się. Ratunek sprężysty. Położenie okropne.

(Ajencja północna).
n tedeń 29 go maja. — Na wczorajszem posie

dzeniu izby deputowanych rząd przedstawił proje- 
kta co do przywozu bez cła kukurydzy i soczewicy 
z Serbji i Bułgarji, tudzież co do dalszej budowy 
kolei żelaznej Mostar-Metkowice do Serajewa.

iedeń 29 go maja. — Dekret ministerialny 
ogłasza zakaz przewozu przez Austrję, począwszy 
od d. 1-go czerwca, owiec, świń i koni rumuńskich. 
Zakaz motywowany jest względami weterynaryjne- 
mi. (!)

Parys 29-go maja.— W kołach deputowanych 
krążą pogłoski, że w sprawie banicji książąt przed 
stawione być mają liczne wnioski, odmienne od 
rządowego. Clemenceau ma zażądać obowiązko
wego wydalenia wszystkich pretendentów.

Parys 29-go maja.— Komisja budżetowa izby 
deputowanych po mowie ministra Gobleta uchwaliła 
Ib głosami przeciw 13 wstawić napowrót do budże

tu kwotę 47 miljonów, przeznaczonych na cele wy 
znaniowe.

hondyn 29-go maja. — Izba ijmin ukończyła 
obrady szczegółowe nad projektem bilu co do posia
dania broni w Irlandji i uchwaliła, że prawo obowią
zywać ma do końca roku 1887-go. Izba lordów u- 
kończyła obrady szczegółowe nad bilem o organi
zacji gospodarstw włościańskich w Szkocji.

hondyn 29-go maja.— Daily Xews zapewniają, 
że przyjęcie bilu irlandzkiego w c'.rugiem czytaniu 
przez izbę gmin nie ulega już wątpliwości, gdyż od 
czwartku 27-u dysydentów liberalny ch nawróciło się 
i będą głosowali za bilem. Głosowanie nastąpi praw
dopodobnie w dniu 1-ym czerwca. Stronnicy Cham
berlaina nie powzięli dotąd ostatecznej decyzji co 
do swego zachowania się. Times mniema, że bil ir
landzki uważać można za pogrzebany.

hondyn 29-go maja.—Krąży pogłoska, iż rząd 
grecki rozpoczął z Turcją bezpośrednie rokowania 
co do rozbrojenia z pominięciem mocarstw.

hondyn 29-go maja.— Mocarstwa ze zdjęciem 
blokady brzegów Grecji będą oczekiwały do czasu 
otrzymania wiadomości o rozbrojeniu Grecji.

Petersburg 29-go maja. — Opublikowane zo
stało Najwyżej zatwierdzone postanowienie komite
tu ministrów, uchwalające budowę i eksploatacj ę 
odnogi kolejowej od Jarosławia przez Nerech dto 
Kostromy. Budowa i eksploatacja nadane zostały 
towarzystwu drogi żelaznej moskiewsko-jarosla ty
skiej.

Petersburg 29-go maja. — Opublikowane zo
stały termina wprowadzenia w wykonanie Najwyżej 
pod dniem 25-ym lutego 1885-go r. zatwierdzon ych 
rozporządzeń i czasowego etatu instytucyj sądów ych 
i nadzoru prokuratorskiego w Syberji. Terminate 
są: dla gubernji irkuckiej i jenissejskiej 15-go czer
wca 1886-go r., dla okręgów jakuckiego, zabaj kal
ekiego, amurskiego, przymorskiego jeneral-gubema- 
torstwa, władywostockiego i wyspy Sachalina 
15-go sierpnia 1886-go r.

Petersburg 29-go maja. — Przez Najwyższy 
rozkaz uznane zostały jako mające społeczne zna
czenie źródła wód mineralnych: piatigorskie, żele- 
znowodzkie, essenkuckie, kisłowodzkie w okręgu 
terskim, podkamskie, kumagorskie w gubernjj sta- 
wropolskiej, abas-tamańskie i borźomskie w jjuber- 
nji tyfliskiej, buskie w gubernji kieleckiej, druskien- 
nickie w gubernji grodzieńskiej, sergiewskie w gu
bernji samarskiej, bagdańskie w kurlandzkiej, kem- 
mernskie w liflandzkiej, lipieckie w tambowskiej, 
ciechocińskie w warszawskiej i staroruskie w nowo
grodzkiej, zarówno jak i szlamy mineralne w Czer- 
kasku, w gubernji tauryckiej. Polecono przedsię
wziąć środki celem uchronienia ich od uszkodzenia 
i wyczerpania.

Petersburg 29-go maja.—Minister spraw za
granicznych powrócił w dniu wczorajszym do Pe
tersburga.

Moskwa 26-go maja. — Wczoraj Najjaśniejsza 
Pani wraz z Cesarzewiczem Następcą Tronu raczyli 
zwiedzić ochronę Maryjską dla dzieci osób zesła
nych na Syberję za wyrokami sądowemi, a Następ
ca Tronu prócz tego szkoły żeńską i męską, założo
ne przez radę miejską na pamiątkę dojścia do peł- 
noletności Jego Cesarskiej Wysokości. O godzinie 
2-ej Najjaśniejsi Państwo i Ich Cesarskie Wysoko
ści wyjechali z Moskwy do wsi Ilinskoje, gdzie mają 
przepędzić dobę.

Passkent 29-go maja. — Pogłoska o zajęciu 
przez anglików Badaszchanu jest mało prawdopodo
bną, dlatego, że Badaszchan stanowi ważną część 
Afganistanu. Pogłoskę spowodowało zapewne wy
słanie z Czitralu pułkawnika angielskiego z częścią 
konwoju angielskiego na spotkanie komisji demar- 
kacyjnej. ___

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Dani Anieli B.—Aparatu, o który pani zapytuje, 

dostać można w Warszawie w domu handlowym Ignace
go Juugera, Marszałkowska 132.

— Pani J. L.—Rzeczywiście „Fizyka • Baniella od
powiada wskazanym przez panią przymiotom, a co naj
ważniejsza, daje obraz najnowszych postępów nauki.
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GIEŁDA.
Warszawa, d. 29-go maja 1886 r.

Ciągle jednakowo niewyraźna sytuacja panuje na 
giełdzie, a wiadomości nadsyłane z Berlina w niczem 
jej nie rozjaśniają. Dziś też szacowania poranne do
niosły o obietnicach utrzymania kursu na wysokości
199.50 za ICO rs. na dostawę w końcu czerwca, to 
jest przy notowaniu wczorajszem. Giełda też war
szawska usposobiona była bardzo niechętnie. , Ro
biono interesów bardzo mało, do czego przyczyniał 
się także dzień sobotni. Dążności stałej, jednolitej 
też nie było w żadnym kierunku.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 50.35, 
płacono 50.27'/2 i 50.30. Krótkoterminowe 50.20 i 
50.22‘/j, jak się ndalo.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie do
konano interesów.

Na Londyn 10.19 żądano, 10.18 płacono.
Na Paryż 40.65.
Na Wiedeń 81.10 bez tranzakcyj.
Papiery trzymaiją się ciągle wysoko, z małemi 

zmianami.
Listy likwidacyjne 93.60 i 92.75 w żądaniu, pla- 

conoby 93.10 i 92.25; z wiąkszych pewną ilość ku
piono po 93.25 i 93.30.

Pożyczki wschodnie 101.25 I-ej i ll-ej, 101.50 w 
Ill-ej emisji, poszukiwane o 50 kop. niżej. Za I szą 
i Il-ga pewne sumy po 101 zapłacono. Pięćdziesiątki 
99 w żądaniu i 98.50 w płaceniu.

Listy" zastawne ziemskie 100.80 za I, II 101 i IV 
serję żądano, V 99; płacić chciano 100.40 i 98.70.

Listy miejskie 98-50, 97.25, 96.80 i 96.60 — w żą
daniu; płaconoby 97.75, 96.75, 96.40 i 96.20; za IV 
płacono nawet 96.40.

Obligi 94.25.
Listy łódzkie 95, 94 i 93.25. Poszukują ich po 94,

93.50 i 92.75.
Akcje bez ruchu.
Godzina 12. (— Usposobienie wyczekujące. Ruch 

żaden.
J. WL

Pierwsze trzecie rozróżniają, 
Drugie, alfabety mają.
Różne wszystkie, jeśli chcecie, 
To połykać je możecie.

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w nume
rze 1401). -

Syrokomla.
Wyrazy:

3) Seneka.
2) Dynamit.
3) Narew.
4) Napoleon.
5) Kaleka.
6) Telefon.
71 Senegambia.
8) Greiswald.
9) Kosuioraina.

Najpierwsi nadesłali dokładne rotwfązanfe: pp. Mntja 
Krasicka, Helena Krakow, Marja i Stefanja Lewińskie, He
lena Rotmil, Anna Silberstein, Marja Wiśniowska, „Maryś” 
Tamiza Forsander, Wanda T....r, Aleks. Moszyńska, Stani
sława Żyszkowska, Karolina Kronenberg, Helena F., Micha
lina K. z Demblina, Maksymilian i Helusia Moszkowscy 
z Częstochowy, Józef Władysław Flisiński, S. Chełmiński, 
J. Lipiec, Edward Kapeliński, M. i H. D., Samuel Cukier, 
Stanisław Markowski, Aleks. Skahiczewski, W. Lehman, 
Ignacy Filozof. Edward Gołąb i Stanisław Pinkus, Jakub 
Lowenstein, Zygmunt Hoppe-feld i Goldkirsch, Czesław Fe
dorowicz, Jan i Stefanja Lichtenfeld. Zygmunt Rundo, Gu
staw i Barbara Finkelstein, Zdzisio Birnbanm, Daniel i Do
ra Rożen, Kazimierz Raniecki z Mławy. Józef Silberman 
z Radomska, Helena P. i Balbina H. z Kalisza, Aug. An
toniewicz z Kalisza.

— Warunki konkursu i przyznania nagrody imienia 
Adama Chojnackiego, za dzieła popularne, mające na celu 
oświatę ludu.

" § 1. Suma rs. 9000 rs., zapisana przez Adama Chojnac
kiego w 2-im paragrafie jego testamentu, znajduje się w 
zawiadywaniu zarządu Cesarskiego wasz, uniwersytetu i 
deponuje się w warsz. państwowej instytucji kredytowej 
jako depozyt, lub w państwowych papierach procentowych, 
tak, żeby w obu razach nie przynosiła mniej niż 5% na 
rok.

Ś 2. Procenty od wspomnianej sumy w ilości 900 rs. co 
dwa lata przyznane będą 11 (23) grudnia przez Cesarski 
warszawski uniwersytet autorowi najlepszego konkursowe
go dzieła, mającego na celu oświatę prostego ludu, a za
razem podniesienie moralności tegoż.

§ 3. Konkurs ogłasza się co dwa lata w miesiącu maju 
przez Cesarski warszawski uniwersytet, który podaje do 
publicznej wiadomości temat dzieła, mającego być uwień- 
czonein nagrodą (§ 6).

§ 4. Temat ten wybierany będzie przez jeden z fakulte
tów w następującym porządku: historyczno-filologiczny, fi- 
zyko-matematyeżny. prawny.

§ 5. Temat podaje się do publicznej wiadomości przez 
ogłoszenie w IFau/omośmaCł uniwersyteckich, w Gońcu urzę
dowym i w więcej znanych gazetach stołecznych i miejsco
wych, jak również przez rozesłanie osobnych ogłoszeń do 
odpowiednich wyższych zakładów naukowych.

§ 6. O nagrodę mogą się ubiegać dzieła napisane na za
dany temat, po 1-sze, jeżeli nadesłane będą najdalej we 
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dwa lata po ogłoszeniu konkursu do 30-go kwietnia włą
cznie (§ 3), po drugie, jeżeli będą napisane w języku ro
syjskim, przez rosyjskiego poddanego i po trzecie, bądź już 
drukowane, bądź też rękopiśmienne, ale pisane porządnie i 
wyraźnie.

Uwaga. Członkowie fakultetów Cesarskiego warszawskie- 
gu uniwersytetu i postronne osoby, należące do składa ko
misji, oceniającej dzieła, nie mogą nadsyłać swoich prac 
na konkurs.

§ 7. Dzieła nadesłane na konkurs ocenione będą przez 
osobną komisję, wybraną przez ten kolejny fakultet, który 
podał temat.

§ 8. Komisja ta składa się z pięciu członków fakultetu 
i z pięciu postronnych osób kompetentnych w danym za
kresie naukowym i znanych z bez-tronności.

§ 9. Wszyscy członkowie tej komisji korzystają z jedna
kowych praw, jednakże tylko członek fakultetu może być 
wybrany prezydującym komisji.

§ 10. Wszystkie kwestje w tej komisji konkursowej roz
strzygane będą większością głosów; wrazie równości gło
sów rozstrzyga głos prezyiłującego. Członkowie nieobecni 
na posiedzeniu mogą przedstawiać swoje zdania piśmiennie.

§ 11. Dzieła nadesłane na konkurs będą ocenione nie pó
źniej niż w ciągu sześciu miesięcy (od maja do listopada).

§ 12. Wnioski komisji konkursowej będą przedstawione 
odpowiedniemu fakultetowi, który po zbadaniu ich przy- 
znaje nagrodę większością głosów i swoją decyzję wraz ze 
wszystkiemi aktami odnoszącemi się do sprawy, przedsta
wia radzie uniwersyteckiej do potwierdzenia.

§ 13. Jeżeli żadne z dzieł nadesłanych na konkurs w 
przeciągu dwóch lat, nie będzie uwieńczone nagrodą, to 
konkurs przedłuża się jeszcze na rok, po upływie którego 
yrzyznaną będzie nagroda w ilości nie 900 rs., ale 1350 rs., 
to jest wynosząca trzyletni procent od kapitału żela
znego.

Uwaga, w takim razie konkurs na nowy temat, mający 
być ogłoszonym przez następny z kolei fakultet odkłada 
się na rok osobnem dodatkowem ogłoszeniem.

§ 14. Jeżeli i po upływie trzeciego roku żadne z nade
słanych dzieł n'e będzie uznane godnem nagrody; to pow
stała z procentów suma włączona zostanie do funduszów 
stypendialnych uniwersytetu.

§ 15. Nagroda wypłaca się autorowi lub jego prawnym 
spadkobiercom, o ile to będzie możebnem w dniu 11 (23) 
grudnia po uprzedniem nadesłaniu do uniwersytetu 150 
drukowanych egzemplarzy nagrodzonego dzieła i pod wa
runkiem, że takowe sprzedawane będzie po cenie przystę
pnej dla czytelników ze sfer ludowych.

§ 16. Pozostawia się uznaniu autora wydanie nagrodzo
nego dzieła w języku rosyjskim lub polskim

§ 17. Jeżeli w celu otrzymania przyznanej nagrody przed- 
stawionem będzie dzieło wydrukowane w polskiem tłuma
czeniu z ocenionego przez fakultet rosyjskiego oryginalne
go tekstu, to do dzieła powinno być dołączone zaświad
czenie fakultetu historyczno-filologicznego o zupełnej zgo
dności tłumaczenia ze wspomnianym oryginalnym tekstem.

§ 18. Jeżeli zaś 150 drukowanych egzemplarzy nagro- 
dzonegd dzieła wraz ze wspomnianem zaświadczeniem nie 
zostaną zawczasu nadesłane do uniwersytetu, to 11 (23) 
grudnia ogłasza się tylko w miejscowych gazetach o przy
znaniu nagrody, sama zaś nagroda wydaną będzie dopiero 
po nadesłaniu wspomnianych egzemplarzy.

§ 19. Wszystkie wydatki z powodu przyznania nagrody, 
juk np. na ogłoszenia w gazetach, drukowanie osobnych 
ogłoszeń o konkursie itp., pokryte będą z resztek pozosta
łych od sum, przeznaczonych na nagrody; w braku zaś ta
kowych, ze specjalnych funduszów Cesarskiego warszaw
skiego uniwersytetu.

§ 20. Członkowie komisji za ocenianie dzieł nadsyłanych 
na konkurs, nie otrzymują od uniwersytetu żadnego pienię
żnego wynagrodzenia.

Uwaga. Temat będzie wkrótce ogłoszony.

Wielki: Dziś: „Żydówka” (występ panny Szarloty 
Bondy i pana Karola Raverty). jutro: Przedstawie
nie trupy rosyjskiej „Burza“.—Letni. Dziś: „Pożar w 
klasztorze”, „Majster i czeladnik” i „Jesienią”.— 
Jutro: „Straszny dwór”. — Teatr nowy (przy ulicy 
Królewskiej). Dziś: „Puhar srebrny”. Jutro: „Oh! 
ci mężczyźni!”

Cyrk Salamońskiego.
W niedzielę duia 18 (30) maja 18ó6 r.

Jtn ti Wielkie Przedstawienia.
I- e przedstawienie o godzinie 4’/2 po południu dla 

dzieci. Wejście kop. 20.
II- e przedstawienie o godzinie 8 */4 wieczorem.— 

Pantomina Mazepa.
Koncert orkiestry polskiej. (672)

— Dotknięty boleśnie z rodziną straszną kata
strofą pożaru przy ulicy Freta, a doznawszy jedno
cześnie wiele współczucia, opieki i poparcia, niemo- 
gąc w inny sposób okazać mej' wdzięczności, powa
żam się publicznie podziękować i złożyć najserde
czniejsze Bóg zapłać Szanownym zwierzchnikom i 
kolegom, W-ej pani Schoeneich, właścicielce domu 
przy ulicy Zakroczymskiej pod nr 13 za bezintereso
wne ofiarowanie mi mieszkania, W-ej pani Gólcz za 
pierwszą udzieloną mi pomoc, oraz pp. Kielbasiń- 
skiemu i Głowackiemu starszym felczerom, za szyb
ki i bezinteresowny retunek mojej rodziny.

(671) Z wdzięcznością F. Kamiński.

— marynarki letnie alpagowe czarne i
jasne od rs. .5 poleca w wielkim wyborze han- 
del galanteryjny (642)

.7. iikiiiENnuHt;!
(dawniej Wernica) Krakowskie-Przedmie
ście nr 30 w domu przechodnim t. zw. Roezlera.

If
nr. 103 za r* 
nr. 104 za r*' 
nr, 103 za r*’ 
nr. 112 za rt'
nr. 11.5 za r*'

Pracownia Chemiczna i Technoloeicziia
J. ORŁOWSKIEGO i F.SCHUCHA

INŻENIERÓW CHEMIKÓW
w Warszawie ulica Chłodna 3, 

wykonywa wszelkie rozbiory i oceny w żaki'0® 
przemysłu, rolnictwa, handlu, artykułów spoźy j 
czych i liygieny. Pracownia otwarta od 10 do 3 i 0 
5 do 8, z wyjątkiem świąt. (626)

k
6 

_________  6 
nr. 213 za r* 
nr. 2.51 za r*

iski0^

IflilE BŁADi#’ i rf. 
warszawski magazyn żałobnygtf 
grzębowy (ulica Senatorska nr 32 J 
ścioła), ma honor zawiadomić, że nigdy, i P 
kowo sukien i kapeluszy nie wypozy^" 
żadnym pozorem wypożyczać nie może-

— Do towarzystwa jednej pani na 
belnu, potrzebna jest osoba uie r \gki 
lat, za male wynagrodzenie, hotel B^^ $lP ' 
od godziny 10 do 11 rano.

Administracja Cegielni Parowej
M. ŁAPPY w MARKACH 
przyjmuje zamówienia na cegłę tak na miejscu wfa' 
bryce jak i w Warszawie przy ulicy marsza^ 
kowskiej nr 03 (nowy~> Il-e piętro, ni. 6.

— Dr T. Hering powrócił z zagranicy.
6, od 4 do 6. (198J)^

W Marienbadzie ..
ordynuje jak dawniej Dr Stanisław Prager,

— Czytelnia Harji Uzierżanowskid
Berga 6. Wypożycza książki osobom wyjeżdżaj^' 
cym na letnie mieszkania. (1963)^

— Kob. lekarz dentysta Olga Scholt 1̂!1' 
Królewska nr 3, róg Krakowskiego-Przedmieśc’*1) 
najlepsze zęby sztuczne od rs. 1 z gwarancją. (1^

na posadę asystenta przy katedrze zO°, 
tomji i asystenta przy katedrze boO1 
nikt w krajowej wyższej szkole rolniczej w Dub* 
nach, rozpisuje się niniejszem. j.

Kandydaci winni się wykazać ukończeniem 0 
nośnych studjów na uniwersytetach i świadectw'0} 
z prac w laboratoriach. Posady będą obsadzon0 
’at 2, począwszy od 1-go października b. r., p*9., 
600 zł. w ratach miesięcznych i mieszkanie k®^ 
lerskie. v,

Podania wnosić należy na ręce podpisanej dyf6 
cji najdalej do dnia 20 czerwca 1886 n. s. ./

JDyrekcja kraj, szkól rolniczych 
Hublanach.— Ctaticja. (635)

— W ambulatorium szpitala dla dzieci wyzn® 
mojźeszowego fundacji małżonków Bersohn i 
man, następujący lekarze udzielają codzienni0 0j. 
płatnie porady lekarskiej chorym dzieciom be1 
żnicy wyznania: y

Naczelny lekarz szpitala dr med. Szymon P°r 
od godz. 12 do 1.

Ód godz. 10 do 11 rano ordynator dr med. 
Kramsityk, choroby wewnętrzne.

Od godz. 10 do 11 rano ordynator dr Maksy^ 
Dinte, choroby chirurgiczne. ,«//

Od godz. 11 do 12 lekarz miejscowy dr 2 
Koral, choroby wewnętrzne.

Konsultent dr Feliks II inawer, choroby oczn0, 
boty, wtorki, czwartki od 12 do 1. aś'

Konsultent dr Jakób Funk, choroby skórn0, 
dziele, środy, piątki od 1 do 2.

1OO sztuk Habana 
tOO sztuk Habana 
1OO sztuk Habana 
1OO sztuk Habana 
1OO sztuk Habana 
1OO sztuk Habana 
1OO sztuk Habana 

pakowane po 10, 50 i 100 sztuk, 
wyrobione z oryginalnego liścia Hawański0® 

zbioru z roku 1885 go, polecają

WANDALIN i S-k*. 
plac Teatralny nr. 11, dom W. Nei^ 
bok Stępkowskiego w Warszawie-
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Restauracja Villa-Marcelin
rogatką Belwęderską, wydaje obiady po rs. 1 k. 
w niedziele i Święta od 1—5 godziny.—Telefonu 

^ 382.—Letnie mieszkania. (2031)

I'Z .lodownie pokojowe, maszynki do 
Ca r W* Prysznice wiszące i na drągach, pole- 

i magazyn W. Anderszew- 
odn®°» Marszałkowska 143, 6 ty dom 
^_Ogrotlui Saskiego- (641)

Rada zarządzająca

drogi żelaznej
Wszawsko-bydgoskiej 

dzej[° na dzień 24 maja (5 czerwca) r. b. posie- 
akciń6 . ^III zwyczajnego zgromadzenia ogólnego 
^e(j> narJuszów odbyte być nie może z powodu, że 
^^Szanikniętego w dniu 13 (25) maja r. b. o go- 

— Dr Tomasz Zaremba ordynuje ak Siat
Poprzednich w Szczawnicy. (2020

Tabaczna fabryka

Kalinowski i Przepiórkowski
. W Warszawie, hotel Europejski 662 
Polecają wielki wybór < ygar Hawanskich 
ryginalnych, różnych iabryk w Waranie, 
J?z Uygara Antwerpskie na różne ceny.

zaszczyt powiadomić Szanowną Publiczność i 
handlujących, iż korzystając z dobrcci litu- 

eków ze zbioru 1885 roku, znacznie ulepszyła 
'papierosy liiubec Prima, Diubec 

lliubec Choisi, Diubec Woyen, 
c, c.euie rs. 1 za 100 sztuk, tak, że gatunki te zna- 
/nie są wyższe w dobroci, w stosunku do ceny, po

cą również znacznie ulepszone tytonie „Erze- 
atnu od cenv rs. 1 do rs.112 za funt. (622)

^Ou>arzyszenia wzajemnej pomocy Subjektów handlo- 
wych i przemysłowych m. Warszawy

™\honor donieść pp. członkom, że na mocy zezwo- 
Jenia władzy na urządzanie zabaw, wyznaczonym 
Ostał specjalny

, wydział zebrań towarzyskich, 
któremu powierzonem zostało zajęcie się tym przed
miotem. Pp. członkowie życzący sobie brać udział 
7 śpiewie chóralnym, zechcą zapisywać się w loka- 
*U S owarzyszenia przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
Sc|e 27, codziennie w godzinach wieczornych.

Przewodniczący w zarządzie St. Skorupski. 
^(2002) Członek zarządu li. Hubert.

dżinie 2 po połudiaiu składu akcyj, ani liczba zgła
szających się akcj o narjuszów, ani wysokość zdepo
nowanego przez nich kapitału akcyjnego, nie czynią 
zadość warunkom § 30 ustawy Towarzystwa, po
dług którego do ważności uchwał wymaganą jest o- 
becność najmniej 1 trzydziestu akcjonarjuszów, posia
dających łącznie ] przynajmniej siódmą część kapita
łu akcyjnego.

Skutkiem tego, w zastosowaniu się do powołane
go § 30, rada zai rządzająca ma zaszczyt Dodać do 
wiadomości pp. ak icjonarjuszów, że powtórny termin 
posiedzenia XXVI II zwyczajnego zgromadzenia ogól
nego odbyć się ni ijącego w dworcu stacji głównej 
w Warszawie, wyznaczony został na dzień 11 (23) 
czerwca r. b. godzinę 2 po południu.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę
du na ich liczbę i dość zdeponowanych akcyj, będą 
władni, stosownie do § 30 ustawy, odbyć posiedzenie 
i wziąć pod uchw ałę przedmioty zamieszczone na 
porządku dziennyi tt niedoszłego do skutku zgroma
dzenia ogólnego.

Akcjonarjusz, ;namierzający uczestniczyć w tem 
zgromadzeniu z prawem głosu, winien, o ile tego dotąd 
nie dopełnił, zloź,^ e najpóźniej do d. 31 maja (12 
czerwca) r. b. godq ny 2 po południu akcje właściwe 
łnb pożytkowe, w ilości najmniej 2,000 rubli kapita
łu nominalnej wartości w kasie głównej Towarzy
stwa w Warszawce, lub w jednym z niżej wymie
nionych domów 1: junkierskich, a mianowicie:

w St.-Petersbui jgu—w filji warszawskiego Banku 
handlowego, lub w domu bankierskim G. Sterky i 
Syn;

w Berlinie—w filji Banku kredytowego Środko
wych Niemiec, luli 'w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego;

w Wrocławiu—w kasie Zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. M.—w domu I. Weiller i Syno
wie, albo u pp. 14. A. de Rotschild i Synowie;

w Dreźnie—w Banku drezdeńskim.
w Lipsku — w lipskiem Towarzystwie dyskonto

wym;
w Amsterdami' 5—w domu Lippmann, Rosenthal i 

Spółka;
w Brukselli—vr domu Brugman Synowie;
w Londynie—w domu N. M. Rotschild and sons 

i w „Deutsche Bank”;
w Krakowie—w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Za tytuł do rtezestniczenia na ogólnem zgroma

dzeniu służą tał tże w myśl § 34 ustawy Towarzy
stwa, poświadczania warszawskiej filji Banku pań
stwa na złożone. tamże akcje, byle skład ich nastą
pił w terminie d o deponowania akcyj powyżej ozna
czonym.

Akcje złożon-e być winny przy załączeniu specyfi
kacji numerów spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr I specyfikach, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom h ankierski, zwrócony będzie skła
dającemu akcje ja .ko dowód depozytu; nr II pozosta
nie przy akcjach.

Zwrot depozyti i nastąpi po odbytem zgromadzeniu 

7
jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I ozna
czonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depo
zytu.

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonarjusz może 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonarjusza udział w tem zebraniu 
biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa.

Warszawa d. 13 (25) maja roku 1886. (664

Warszawa d. 20-go maja r. 1886-go. 

Wielmożny Kohler, 
właściciel browaru w Willanowie.

Nadesłane mi do rozbioru chemicznego i oceny 
piwo bawarskie „Willanowskie”, pochodzące z bro
waru w Willanowie, pod Warszawą, posiadało na
stępujące cechy:

Piwo zupełnie przezroczyste, koloru źółto-bruna- 
tnego (półeiemne), smaku łagodnego z lekkim gorz
kawym posmakiem, zapachu aromatycznego chmie
lowego, pieniło się bardzo silni e, piana była biała, 
drobno pęcherzykowa.

Badanie jakościowe na surogaty słodu i chmielu 
oraz środki konserwujące (kwas salicylowy) obe
cności takowych nie wykryły.

Szczegółowy rozbiór chemiczny ilościowy celem 
wykrycia zawartości alkoholu, wyciągu słodowego 
(ekstraktu piwnego), stopnia kwaśności oraz poży- 
wności badanego piwa, wykazał następujące wyni
ki liczbowe:

Ciężar właściwy piwa mierzony przy 15° Cele.— 
1,0284.

W jednym litrze badanego piwa znajdowało się 
w gramach:

Alkoholu.....................................  36,500 gram.
Cukru słodowego (Maltozy) . . 31,000 „
Dekstryny i gliceryny .... 59,380 „
Ciał proteinowych (białkowych) 9,380 „
Składników mineralnych . . . 2,820 „
(w nich kwasu fosfornego 0,725)
Kwasu mlecznego i innych . . 4,500 „

Ogół wyciągu piwnego 107,180 gram.
Z powyższego dajesię obliczyć, że pierwotna kon

centracja brzeczki piwnej przed fermentacją odpo
wiadała 18° Sacharometru Ballinga.

Opierając się na powyższych wynikach badania 
można przyjąć:

1) że badane piwo Willanowskie przygotowanem 
jest z czystych materjałów pierwotnych bez domie
szki surogatów lub dodatku środków konserwują
cych;

2) że stosunek zawartości alkoholu do ogółu wy
ciągu piwnego jest odpowiednim, przyczem piwo to 
jest mało odurzającem, a za to dostatecznie poży
wiłem.

(629) (podp.) Aleksander M. Weinberg.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Zuzi. — Nie pisz teraz, później wiadomość o- 
trzymasz.—Karol. (2044)
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Od Listów z. m. Warsz. s. I i II 1.. 767a 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 37 
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□Cargri
NA PLACU WITKOWSHJ EGO.

Dnia 28-go maja 1886 rb

Cena okowity.
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Pud Korzec
od | dc i od | do

k o p i e j e k
Pszeu. 242 sm. i ord. . — — 630 —

,, „ pstra i dobra — — 650
„ „ biała . . . — —' .— —

„ wyborowa . — —. — —
Żyto wyborowe 232 tunt. — — • 459 470

„ średnie................ — 420 435
„ wadliwe................ — — —

Jęczmień2i4 rzęd. 202 f. — 400 —
Owies.......................142 t. — --- ■ ■ 330 355
Gryka.................... 262 f. — —
Rzepik letni ..... — —» — -i-.

„ zimowy 212 funt. — -- 1 — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — 1 — —
Groch polny 202 funt. . — — — —
Ziemniaki....................... —i — t — —
Masło świeże funt . . . — , 1 —- ■ 11

„ solone pud . . . — —- — —
Siana pud.................... 45 — —
Słomy pud ...... 20 28'. —
Drzewa opał, twar.s. kub. .— 1 —

„ „ miękki ,, — — — —

z dnia 29-go maja 1886 r.
Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 93’

B garniec w. 2 kom. 58

Administracja Że^fi Parowej,
na rzece Wiśle,

Maurycego Fajansa,
zawiadamia, że statki parowe kursujące pomiędzy Warszawą a Wyszogrodem, 
wychodzące o godz. 3-ej po południu, tymczasowo zaprzestają kursować.—Statki 
te z powodu nizkiego stanu wody, przeznaczone będą aż do Nowego Dworu, jako 
pomocnicze tak przy pociągach pośp esznych jakoteż i zwyczajnych. 1168R

Ksieearnia Skiad Nst i Fortejia™ 
§ Gebethnera i Wolffa, 

otrzymała następujące nowości-.
Buczyński R. Zarysy stanu moralnego na

szego społeczeństwa.—Część I-a. Czar
na księga czynów, wypadków i zja
wisk społecznych z dodaniem 35 tablic 
statystycznych i 4-ch map kryminali
stycznych. Warszawa. 1886. Rs. 1.50 

Dunajewski J. Dr. Mowa.......... Ministra
Skarbu, wypowiedziana w Izbie posel
skiej Rady Państwa w dniu 23/III 
1886 r., podczas jeneralnej dyskusji 
nad budżetem państwa. Kraków, 1886. 
12 kop.

Kaczyński J. Warzywa w gruncie. Z 105 
drzeworytami. Warsz. 1886. Rs. 2.50 

Korczak. Baśń. Część I-a. Kraków, 1886 
90 kop.

Obaliński A. D-r prof. Wykłady z za
kresu chorób dróg moczowych męz- 
kich. Kraków, 1886. Rs. 1 kop. 80.

PRYSZNICE
w Hotelu Angielskim, otwarte codziennie od 
godziny 5-ej rano. — WANNY otwarte 
w Piątki i Soboty. - 1102

NOWOŚĆ. NOWOŚĆ.
1112r 

Odgadywanie myśli, 
sensacyjna rozrywka dla młodzieży i doro
słych, do nabycia po kop. 40 w-e wszystkich 
księgarniach i w składzie głównym u A. J. 
Wiśniakowskiego, Krak.-Przedm. 75/81, 
wprost kościoła św. Anny (po-Bernadyńskiego).

W dniu wczorajszym, d. 27 b. ni. w prze* 
jeździe z ulicy Czystej na plac Saski, uronio
no z powozu laskę trzcinowa ze srebrna 
skuwką, z monogramem H. R.—Uczciwy zn» 
lazca raczy odnieść ją do rzadcy domu )& M 
grodą y Now°-Zie!nej> powyższą u*

PBOMENADA
w Niedzielę d. 30 Maja 1886 r. 

wielki Fajerwerk (rozbicie okrętu na
. pelnem morzu).—Światło elektryczne.— 

illuminacja.—Koncert. 1133.
Początek o godz. A po południu.



KUBJEB WARSZAWSKI.—Dnia 2'9 maja 1888 r.

W Lasku na Czystem 
dnia 18 (30) Maja, to jest w Niedzielę, 

dane będzie przedstawienie 
słynnego w Europie Linochoda

R. A. Blondina,
który przechodził nad Wodospadem 

„Imatry” w Filadelfji.
Początek o godzinie 5.—Bliższe szcze

góły w afiszach. 1083 Ił

Z powodu zamierzonej przebudowy Magazynu, 
urządzoną została

WYPRZEDAŻ
wszelkich towarów (bez różnicy),

w Magazynie galanteryjnym

N. S. BRlTNER & C
w Hotelu Europejskim,

Mryka Kajttay slmlwli
g Łt. l^isc-1i limit i J. Cukier

N

N
M M

N 
>
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n
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w Warszawie, Tłomackie Nr 9 (II),
poleca na nadchodzący sezon letni wielki wybór najświeższych 

fasonów. 505R

p o c e u a c Ii znacznie zniżonych.
Wyprzedaż trwać będzie przez miesiąc. 1O75r

Kupców, Plenipotentów etc.
Po cenach dotąd niepraktykowanie nizkich, prawie za bezcen. Wykonywają 

się wszelkie roboty malarskie od najprostszych do najwykwintniejszych. Fronty 
domów, olejno, klejowo, wapienno, farbą szwedzką, nieustępującą w trwałości 
olejnej, a o połowę tańszą. Fabryka szyldów pisanych i nasadzanych, oraz wy- 
klejanie pokojów obiciem własnem lub powierzonem, po kop. 80 od łokcia.

Summy większe za roboty', na żądanie mogą byó podzielone na rozpłaty. 
Roboty powyższe wykonywają się po tych samych cenach i na prowincji. Za gu
stowne i trwałe wykonanje zakład gwarantuje. — A. KNOBŁOCH, Nowy- 
Swiat Je 38, dom B. Korpaczewskiego. 1059

ZA BEZCEN.r
gśST WAŻNE ZAWIADOMIENIE. -W—
Dla PP. Obywateli, Budowniczych, I

ż

Skład Win Braci Kempner. Długa Nr 5.
z najdelikatniejszych winogron, znowu na składzie u nas się znajduje i odstępujemy ta
kowy po kop. 50 za butelkę. — Do nabycia także we wszystkich filjach. 256R

^-7 -M

Letnie Mieszkanie
na folwarku Morgniu, przy samym przystanku
Brwinów D. Ż. W.-W. i’/3 stacji od War
szawy, są jeszcze 2 letu e mieszkania, skła
dające się z 1-go pokoju i kuchni i 2 poko
jów' i kuchni. — Wiadomość: u dróżnika 
w Brwinowie.1134

wielki wybór instrumentów, do wynajęcia 
na letmie mieszkania. — Ceny umiarko- 
wane.1163r

Jest do sprzedania 

aa Mon Bi 
używany, u* jednego konia i na parę, za 
* Newy-Świat M 26 nowy. 1137

A Zarząd Towarzystwa Zjednoczo- 
„ —«sr nych Szewców Warszawskich, wzy
wa niniejszem p. Juljana Ziembickiego 
ażeby się w interesie wiadomym mu, w prze
ciągu dni trzech do tegoż zarządu stawił, 
w innym razie wszelkie straty poniesione 
z jego przyczyny, będą sądownie poszu
kiwane. 1132

Zarząd T. Z. S. W.

Kajielemorskie wZojpoUSoliboty) 
Do wynajęcia 

dwie WILLE
położone nad brzegiem morza na pro
menadzie, w blizkośei kąpieli i kurhan-' 
zu, każda z 10 umeblowanych po
kojów i oddzielny domek miesz
kalny dla służby. Mieszkania te 
mogą być podzielone nu lokale po 3 
lub 5 pokojów. — Bliższa wiadomość: 
w domu bankierskim von Rog- 
genbucke, Barek & Comp. w 
Gdańsku. 1164R

r-

W IMIENIU
Jep.?o Cesarskiej Mości,

Sąd Haiaidlowy w Wydziale upadłościowym, 
na pubifezneni posiedzeniu w d. 13 (25) Ma
ja r. b«. w Składzie następującym: Prezydu- 
jący Czllunek Sądu K. P. Sosnowski, Człon
kowie Sjądu J. O Fraget i B. M. Frank, Se
kretarz iK. W. Nowakowski, po wysłuchaniu 
sprawy o upadłości Jakóba Pik,

Postanowił:
Wyroił z dnia 30 Grudnia (11 Sty- 
cznist) 1885/6 r., którym została ogło
szoną upadłość Jakóba Pik uznać za 
nieważny i nieść takowy ze wszy- 
stkień:d skutkami, zobowiązać Syn
dyka massy upadłości Adwokata 
Przysięgłego Małkowskiego, zwrócić 
całkowity majątek znajdujący si£ 
w skhipie i mieszkaniu Jakóbowi Pik 
na be zwarunkową i wyłączną jego 
własń ość z rygorem tymczasowej wy
konalności. _______________1161R

wille umeblowane
w Dru śl:ienikach po 3 i 6 pokojów, z kuch
niami, 'ogrodem, lodownią i pralnią, do wy
najęcia. na sezon letni, po 125 i 300 rs.— 
Wiadomość: ulica Długa Ni 13, mieszka
nia 9. __________________ 1165R

' w
jesionowy sklepowe, oszklone i kantor do 
sprzedam iii. Nowy-świat Ni 25 nowy, miesz- 
kania 17.,____________________ 1138

Stacjsi Terespol, Warszawsko-Terespolskiej 
drogi żtkaiiiej, w majątku Lobarzew, od 
pierwszego do siódmego Czerwca prawdzi
we n.łcide wilstermarkskie 

KROWY, 
jedno i d.'wulelnie cielęta, tanio sprzedawa
ne będą. 1135

I
Matyjrjały na suknie od 10 kop. do M 

Rb.. 1 kop. 50 za łokieć.

Zefii'y na suknie w najpiękniejsze de- B 
senlie po 20 kop.

Kort’/ prześliczne na męzkie ubrania Rj 
21)). lok. szer. po Rs. 1 kop. 30.

Koi't llii drukowane na ubrania męz- M 
kie.po.17V> kop. łokieć.

Mełai lige czysto wełniany na mary- K 
nąifki po 30 i 35 kop.

Ry Wj JMange czysto wełniany na ina- B 
rjra.Łrki po 40 kop.

Alptacca na marynarki po 45 kop. ™ 
Ka minii wełniany na ubrania męzkie B 

po lit) kop. łokieć.
At; tas Hiszpański wełniany po 25, 30,. la 

35 i 40 kop.
Sz ar e ’Płótno po 15, 16, 18 i 20 kop. Rj 
Po sa:ev/ki gotowe zkretonu zdrowia.B 

po 75 kop.
Prze ścieradła gotowe obrębione bez B 

suwu 3’/s łok. dł., 2’/a sz. po 85 kop.
Gaca e letnie bardzo trwałe po 90 kop. H 

i IRs. 1.
Kołdry pikowe wyborowe różowe i Im 

niebieskie po rs. 3.
Kalaunianka na ubrania męzkie po H 

25, 35 i 30 kop.
Ręczniki adamaszkowe2‘/3 dł. po 35 B 

ko(p. ręcznik.
ES Koszule męzkie prane po Rs. 1.
B Kosz ule damskie ze wstawkami i lan- g 

gietiami po 90 kop.
|| Chustki duże białe do nosa tuz. Rs.. 1. gs 
m Creics-pół-płótno po 9,10, 11 il2kop. p 
II Perkni biały wyborny po 10, 11 i 12 E 
H kop. łokieć.
S Cretoii biały zdrowia na koszule l>/3 B 
■ łokcia szer. po 15 kop. fl
K3 Żagnuily czaine i popielate po 8 kop. fSł 
Łs Cretan kolorowy prześliczny po 10, B 
i ' 12, 13 i 15 kop. łokieć.
B Dostaó w znanym ze swej taniości B 
i Skłatkrie Towarow przy rogu ulic f| 
a Dzikiej i Nowolipek dom Brauna ® 
S Ni 1, m ieszk. 4. Obstalunki z prowincji B 
n będą ekspediowane niezwłocznie. §3 
B1139 Ires: Iz. Hertz, Dzika Ni 1.
aom'SxsssmKnHBnBKS

Do sprzedania

szpakowa}, tu, lat 5, zdatna pod wierzch i do 
zaprzęgu, para wałachów roboczych, powo- 
zik na j«i)to:go i parę koni, zdatny na doroż
kę, uprijjżi angielska na jednego i na parę, 
wolant pi u ukoimy. Wind. Ne Złota 54. 1013 

jasno gniixlp'ch, rosłyclj, kareciannych, po 
lat 7. do- sprzedania.—Wiadomość: u stróża 
domu’ ulica Jerozolimska Ne 33 stary. 1126r

Nr 147A

HusteNicht

LETNIE MIESZKANIA
w dobrach RUDA, 'nie odległe od pr2J 
stanku Dębe-Wielkie, przy kolei Tereśp0* 
skiej, wśród lasów, ogrodów i wód, 
urządzone letnie łazienki, są różne mieszk" 
nia z meblami lub bez takowych do wy»* 
jęcia. Wszelkie artykuły żywności, oraz 
walje, codziennie świeże na miejscu. K®1®' 
nikacja od przystanku omnibusem lub P0"). 
zem ułatwiona.—Bliższa wiadomość na iu™ 
scu lub u właściciela domu w Warsza^1^ 
ul. Karmelicka Ne 13 nowy, do 12wpołudś 
i od 7-ej po południu. ti46R

Do sprzedania eto'
Dorożki pojedynki, Krtf9" 
ny na drogi, Kocz.
ta, Amerykany, ^?eDo*2 
zwyczajne i BryczK* jjp 

i używane.—Ulica Śliska Ni 21 nowy^^^

cl> letnie, jedwabne i wełniane, w fason-1 
nowszych Paryzkich. poleca mags^y®' jj 1- 
nach bardzo przystępnych. Ul. Nieć* 
1-sze piętro.

M. Marcinek'

FABRYKA
Paryzkich Kwiatów

pod firmą

99 -ł-L* J—4
przeniesioną została na ulicę Nowy-Świ’* 
Ni 21. poleca się Szanownej Publiczno^01 
z wielkim wyborem kwiatów, po cenach u4' 
der umiarkowanych. 1079

SKŁAD ZAPAŁEK
i innych wyrobów chemicznych

W. Dzisiewskiego 
ulica Marszałfcowsta Sr 145, 

5-ty dom od ul. Królewskiej, 
ma zaszczyt polecić: 

Zapałki krajowe i zagraniczne. 
Proszek Kajenny znany ze swej dobro6’ 

na robactwo ulepszony.
Proszek Perski i Dalmacki na robach* 
Proszek, Trociczki i Tynkturę na m010. 
Papier molojad na niszczenie moli- 
Papier i lep na muchy.
Powidła indyjskie na szczury i myw' 
Tynkturę na pluskwy.
Pochodnie pogrzebowe, Naftalina 114 

mole. 1043 ■

NIEPRZEMAKALNE

OPONY, 
NAMIOTY,

PASY do maszyn 
z najlepszego żaglowego płótna, 

wyrabia i poleca

F. BIERNATH,
Warszawa, 936R 

Senatorska 32 nowy, 
gdzie skład płócien finlandzkich.

„Nie kaszlaj”
EKSTRAKT SŁODOWI

Miodowo-Zielisty
i KARMELKI

L. H.Pietsch & C. w Wrocławiu 
Cena za butelkę rs. 1 k. 25 i rs. 2 
Karmelki 30 i 50 kop.—Opakowani® 
przesyłka liczą się oddzielnie.

Skład główny dla Rossji w P®*?* 
burgu u W. Auricha, Wielka-M® 
Ska N? 17, w Warszawie u L. Sęi?8/ 
i Syna, Plac Teatralny, obok kości® 
— ■ 384BPP. Kunoniczek.

geschjitzt^g

Oryginalne tylko z poniższą marką



Magistrat miiasta Warszawy.
^(filtratu ?nl “9 Czerwca r. b., o godz. II1/, przed południem, odbędzie sie w sali licytacyjń ej
^ną dzierżaw i- arszaw-v licytacja in pins przez opieczętowane deklaracje, na trżylo- 
V‘.Nowym Zie’1 -zac 0(i 1 (13) Stocznia 188" r. do 1 (13) Stycznia 1890 r.. miejsiza
My wo<iv c, jZ<1z1? ,Prz-v m°ście Aleksani&jowskim. pod budowę altany drewnianej do sprzie-

MaLy °wej.‘ <»leer»kiej, od rs. 62 kop. 65 rocznie. 
*yżej oznacz Zannar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i mieiseu

b« popraw^”3 na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację nappa- 
*Zcżoneg0 wra- ’ i'la PaP*erxe stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej znutie-

15 i na u z,z "Witem Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie radium w iheci 
Cone. ^ta ogłoszenia rs. 30 które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwró-

•^i®) wyjąwszyprzejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien-

"Vś7"z;ór d.o delzlaracj i:
^ierżaw?^ °^łoszenia z dnia . . . podoję niniejszą deklarację, mocą której podejnąujęsię.

r. mieiscBUa lvy lata’ J*CZ11C 0<l <lni,u 1 (la) Stycznia 1887 r. do'dnia 1 63)'Stycznia, 
v'lanej do an • Ui| ■ °"’Jtn Zjeżdzie przy unoście Aleksandrowskim, pod budowę a tany dre- 
btsaę Ptzedaży wody sodowej i saleitrskiej, za summę rs. . . . kop. . . rocznie (wy- 
tyjnych *1 PonJając się wszelkim obtwiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta-

Kwk SZCZonym- 
W, brzv zloz®ne w Kasie m. Warszawy, vadium rs. 15 i na koszta ogłoszenia rs.

Stale11!?82611* Zftl$cza>n-
•*®*®®»k*nio w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . .

miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. llaOr

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 29 maja 1886 rNr 1470

jakoież przemysłowe,
najpraktycznie;isze. z najcelniejszych fabryk krajowych i specjalnych zagranicznyc h, 

po cenach stosunkowo tanich na dogodnych warunkach, poleca

Skład Maszyn ZYGMUNTA OSTROWSKIEGO
w Warszawie, przy ulicy Nowy-Świat N> 11. llOdRi

EXS1C

dla Panów. Dam i Dzieci,
w cenie od rs. 1 kop. 50 do rs. 2 za sztukę. 1134K

Depart. Przem. i Hand. St.-Petersb. Nr 1 360. n ’ 
•iediyny i prawdziwy środek w XIX wieku. ■ • • 
Wnżne dla fabryk, budowli i w rolnictwie.

CATOł
Gwarancja 15-)etnia, gdyż przez tyleż czasu wypróbowany został. 

Świadectwa do przejrzenia. . •
>s . OSUSZA stare, OCHRANIA nowe Domy murowane, drewniane, oraz 
ąu. .Ie Przedmioty od wilgoci, gnicia i grzybka, dezynfektuje stajnie i obory>--Za- 
”Puje Olejną-farbę.—Cena do 50 /£ po 35 kop. za a w większej ilości 30 kop. tint.

Opakowanie w cenie kosztu.

Fabryka i lagazyn Kapeluszy
„R A U L”

ulica Wierzbowa, wprost Teatrn. 
Niniejszem mam honor zawiadomić Szanownych Klijeniów, o otrzymaniu

z Paryża prawdziwych Kapeluszy Manilla, oraz oczekiwanych praktycznych
’winianych Japońskich kapeluszy:

hviiisrivUI w Ani I
A. WŁODKOWSKI.

Poszukuje Agentów. , ?
tf... broszurka wyjdzie 12-go Czerwca i każdemu kupującemu bezpłatnie franoo do- ^rczoną będzie. 1131

Przenosząc się do Mon'reux po pięcioletniej działalności nauczycielskiej w Mitawie. 
rekomenduję chorym lub i zdrowym, przepędzenie przyjemne czasu w' nowym mym zakła
dzie, połączone ze sposobnością gruntownego przygotowania się do wszystkich klass wyż
szych zakładów naukowych (klasycznych i realnych), przyczein zachowywany jest 
ściśle program szkół pomienionych (pomiędzy inuemi i język rossyjski.)—Wykład w języku 
niemieckim i francuzkim. Dr. EENKERDT. 1160
Nauczyciel gimnazjum (Uniwersytetu Lipskiego), Nauczyciel przedmiotów (Uniwetsyietn 

w Dorpacie), Mitawa, Schreiberstrasse (od Czerwca, Montreux. Suisse, Maison Masson).

Fabryka Tektury Smołowcowej
i .Asfaltu* 5

pod firmą

|F. P/ETSCHMANN
w Warszawie, Kantor: Tłomackie Nr 3,

jr li i. ja w Łodzi, Widzewska HO^a,
■y- poleca swoje znane z dobroci wyroby i wykonywa z całą aknratnością krycie dachów 
jC tekturą i holz-eementem.—Wszelkie roboty asfaltowe uskutecznia najlepszym Li- 
S merowskim asfaltem.

■4-  Ola orjentacji fcz, Publiczności nadmienia si<j, 
X że każda z fabryki wychodząca rolą tektury, pokry- 
y wa 40, a nie 30  łokci. Ceny żniżone. 1169R

 

Brevete S.G D G.

VIJ w IW YBQR

Największa specjalna a zaszczytnie znana, 
Szkoła kroju i szycia wszelkich ubrań damskich i bie'izny 
niżej podpisanego; przyjmuje na naukę knźdodziennie, nagrodzonego na wystawach 
za naukę i za „Najnowszą i najpraktyczniejszą ułatwioną metodę” która polecona została 
do szkół krawieckich, jako wzorowa, prawdziwy pożytek i ulgę w pracy przynosząca: przy
znano mu patenty wynalazku, w Paryżu. Liukselli i innych stolicach. Metoda ta. już 
w 10 edycji, nowo-opracowana, tylko co opuściła prasę, zawiera 41 tabl. najnowszych pię
knych wzorów, z wszechstronnie wyczerpującym wykładem zdobytym długoletnia pracą. — 
podług którego nawet same panie wyuczają się kroju, do każdej najnieforemniej zbudowa
nej figury i mody, tak za pomocą krojowej linijki ułatwiającej bardzo naukę rysunku form 
jako i od ręki, jak komu dogodniej.—Cena metody kroju sukien rs. 3.50, nniiki rs. l..r;0, 
koszta przesyłki k. 75:—Ta sama metoda kroju sukien i w rossyjskiin języku, wyd. 11. po 
tej samej cenie.—Metoda kroju bielizny i; 16 tabl. rys. rs. ił, przesyłka pocztą k. 20. 
Nauczyciel, autor .metody i właściciel wielu szkół nuu i-Jnri-sańślri
1136 Nowo-Senatorska .V 2. l\3dWery UiUUZIlIbKL

OBIĆ PAPIEROWYCH
nowych tegorocznych deseni, do wszelkich niateryj meblowych 
zastosowanych, od najtańszych, nie przenoszących kosztu zwy
kłego malowania, do wykwintnych imitacyj gobelin i złocistych 

makat, po cenach najniższych 
polecają

SEWERYN MAZUR iS-ka,
l“Iac Teatralny, obok Ratusza. 1167r

BROWAR 
ZYGMUNTA BOEN/SCHA, 

Ceglana 4, Telefon 363, 
wydaje z dniem 1-m Maja Piwo Bawarskie lagrowe, 
prócz tego Piwo eksportowe i Kulnibachskie, tak 
na antałki jako i butelki, nie ustępujące w owej dobroci piwom 
zagranicznym. 1068

POD FIRMĄ

-Świat róg Chmielnej .V- 31, 
iczność i ła-uawych kondmanów

przy ulicy Nowy-Swiat 
nawia .omie Sz. Publiczność   swo ch, >e za

dzie wszelkie zlecenia w zikres wekslarski wchodzące, kont ntuiąc się 
ejszym zyskiem. Przyjmuje się również Assekuracja Pożyczek Premjo- 
jpł.rtą 5Ó kop. 115911

r , 1O85R

FABRYKA ŻALUZYJ drewnianych,
oraz szklannych wentylacyjnych do okien

«/. LANDSBEPGERA,
, Tlowo^rodxka Bfr 22,

ca wyroby swoje najsumienniej wykonane, po cenach umiarkowanych.

9206



IO* * KUB JER WARSZAWSKI.—Dnia ’29 maja 1886 f.

Nauczycielka z patentem gimnazjalnym, 
upoważniona przez władzę naukową,, ma
jąca kilko-letnią praktykę, życzy wyjechać 

na wieś za umiarkowane wynagrodzenie. 0- 
ferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod nazwiskiem H. Zmitro- 
wicz. 8534

Posady i prace.

Potrzebne są panny, kompletnie uzdatnio
ne do staników i spódnic, za dobrem wy
nagrodzeniem. Nowy-Świat 3i 28, m. 36.

Zdolny buohhalter, korespondent polski, 
ruski, niemiecki, poszukuje odpowiedniej 
posady. }ja żądanie może dać kaucję do 

AOuo rubli. Oferty przyjmuje kantor Knrje- 
ł* adresem „Wakan*." 8170

BLllTHNERA .'f;
-:Ą'

Y)

n

„ 480
„ 135

Pianina po rs. 500, 550 i 650. 
Fortepiany gabinetowe po rs. 830.

„ salonowe mniejsze po rs. 900.
« » duże n „ 975.

Te same Fortepiany systemu Aliquot, o rs. 50 drożej. 
Duże Fortepiany koncertowe (Aliquot) rs. 1,250.

Wielki wybór instrumentów.
Pianina krzyżowe z całkowitą ramą .... od rs. 400 i t. p. 
Fortepiany systemu amerykańskiego .... „ 
Organy amerykańskie Estey & Comp. . . „

llóór

917R

Najnowsze fasony KAPELUSZY słomkowych 
damskich, męzkich i dziecinnych w wielkim wyborze, poleca fabryka 

ulica Dzielna róg Karmelickiej, 1-sze piętro. 
Filja: Święto] erska 36 30, nowy 38. po cenach prawdziwie niizkich.

Nr 139
nowy.

przyjmuj je wełnę
ne parti e zaliczki   _ ,   Q „

Interesantów przyjmuje w Warszawie w Kantorze Z. Kiltynówicza, ulica
Mazowiecka Ju 16. 104211

IW. Kawczyński i S-ka,
w komis do sprzedaży na jarmarku Świętojańskim, udziela na odstawić' 
i i załatwia Wszelkie formalności przy odbiorze do magazynów Banku. 

( u r '
na za.sadzie art. 204 i 214 Instrukcji dla b. Dozoru Bóżniczego (obecnie Zarząd 
Gmi^y) przepisanej, podaje się do publicznej wiadomości, że począwszy od dn'® 
9 (21) Czerwca r. b. codziennie z wyjątkiem sobót i uroczystości dworskich o' 
godiiiny 11-ej zrana, odbywać się będzie w Kancelarji Zarządu Gminy przy i 6/ 
Elekt totalnej pod Nrem 6 publiczna licytacja na sprzeda/ź niewykupiouych w swo
im < »asie fantów, zastawionych na pewność udzielonych do 31 Grudnia (12 StycF 
nia)( 1885j6 roku przez Kassę Zarządu Gminy pożyczek bezprocentowych.

, Osoby pragnące wykupić swe zastawy, winne się w tym celu zgłosić do 
KasS.y Zarządu Gminy nie później jak do 30 Maja (11 Czerwca) r. b. od godziny 
10-ffj zrana do 2-ej po południu.

Za Prezesa Członek Zarządu Lesser Levy. 
1093r Sekretarz J. L. Grosglik.

Senatorska Nr 29.—Tylko kop. 60 za rs. I.

NIEODWOŁALNIE
jaszcze tylkc krótki czas trwać będzie zupełna rozprzedaż 
zf powodu likwidacji, wszystkich zapasów Płótna Jaro- 
Malawskiego, Bielizny stołowej,Ręczników, Chn- 
Mtek do nosa, Kołder pikowych i atłasowych, 
Htielizny damskiej, Pończoch, Skarpetek, Prze
ścieradeł i Ręczników kąpielowych, Kretonu, 
Jladepolamu, Szyrtyngu i t. p. po kop. (BO za 1 rs.

i SENATORSKA M 29. 1089R J. KASTLER.

„WAŻNE i NA CZASIE” 

.WYPRZEDAŻ Obić Papierowych, 
1065

Nauka! wychowanie.
Nauka rękodzieł dla kobiet J. Swinarskiej, 
U Marszałkowska 123. Zaczynają się kursa 
kroju, sukien, strojów, krawatów, koronek, 
haftu, malowania na porcelanie i atłasie.

Student uniwersytetu poszukuje kondycji 
na wyjazd, którą natychmiast może przy- 
jąć. marszałkowska X 143, m. 17. J. B. 1135 

Prof, de Próchamps, Długa, Eldorado. No- 
wo-przybyła francuzka z niemieckim, w 

średaim wieku, do umieszczenia.______8221
Francuzka bona, z pięeioletniem świa

dectwem, szuka miejsca. Krakowskie- 
Przedmieście. 7. Kantor pracy. Dąbrowska.

Bona niemka potrzebna zaraz. Wiado
mość: Królewska 1, mieszkania 5. 8544

Potrzebne są na wieś: bona niemka mo
gąca przygotować dziewczynkę do 1-szej 
klasy i gospodyni umiejąca szyć na maszy

nie i prasować. Wiadomość: Leszno 18. m. 8.

Student uniwersytetu pragnie wyjechać na 
wieś na czas od 1-go Czerwca do 15-go 
Sierpliia, w charakterze nauczyciela do ma

łego chłopca. Wiadomość: Włodzimierska 3, 
mieszkania Ł 1189

Student uniwersytetu izraelita, poszukuje 
korepetycji w mieście, może też wyjechać 
na wieś, zaraz. Oferty uprasza zostawiać u 

stróża domu, Chmielna 7. Studentowi A. 1188

Za usługę mieszkanie. Wiadomość: Mar- 
szałkowska 36 108 nowy, m. 36 31. 8156 
[totrzebna jest panna kompletnie uzdol- 

j niona do spódnic, do pracowni „Marie," 
Nowy-Świat 3« 66 nowy, mieszkania 36 3, 
od frontu.____________________ 8228_____
Panny zdatne, podręczne, potrzebne są 

zaraz do magazynu Ludwiki Hummel, 
Nowo-Senatorska 5. 8266

Do magazynu mód G. Marczewskiej, ul
Czysta 6, potrzebna panna, kompletnie 

zdolna do ubierania kapeluszy._____ 8295
ftsoba potrzebną jest do szycia szlafroków 
Ui halek. Wiadomość: Nowy-Świat 36 55, 
O. Sche 1 fler.__________________8364_____
hotrzebne są panny do krawiecczyzny 
p damskiej, podręczne. Zielna 36 3, m. 13. 
UHczeń potrzebny do magazynu galanteji

Braci Posner, Długa 36 27. 1157

łody człowiek poszukuje posady kasje
ra, lub innego zajęcia, może złożyć kau

cji rs. 400, pod lit. W. G. w kantorze tegoż 
pisma._______________________ 8366_____
|Ugłoda wykształcona angielka, posiadają- 
lf|ca francuzki i polski, poszukuje miejsca 
do towarzystwa na wyjazd za granicę lub 
na wieś. Proszę adresować: poste-restante 
lit. A. B.______________________ 8312
Panna kompletnie obeznana z krawiecczy- 

zną, oraz | anny do staników i spódnic, 
potrzebne są zaraz. A. Kurowska, Złota 24. 
Panna zdolna do staników, także panien

ki do nauki, potrzebne są do pracowni p. 
Julji, ulica Krucza 36 19, mieszkania 8. 3-e 
piętro od frontu: tamże przyjmują się suknie 
do roboty od rubli 2-ch, okrycia, dolmany, 
oraz wszelkie przerabiania, z czem sie po
leca szanownym damom. Julja GajdecŁa.

Maszynistki uzdolnione do koszul męz- 
kich, potrzebne. Hortensja 7, m. 17. 8117 
Mężczyzna w średnim wieku poszukuje 
miejsca za pomocnika przy pisarzu gmi

ny, za pisarza prowentowego, do dozoru cho
rej osoby lub jakiegokolwiekbądź dozoru. 
Ulica Bednarska 36 domu 6, m. 52. dom p. 
Mucka._______________________ 1131

Sklepowa potrzebna, kaucji rs. 30. Sena
torska 36 9, 2-e piętro. 1146

R qgronom doświadczony, praktycznie i teo- 
fljyetycznie wykształcony, z krajowemi sto
sunkami obznajmiony, obecnie w miejscu, po
szukuje odpowiedniej posady od l-o Lipca 
r. !b. Rekomendacje chlubne znanych oby
wateli ma za sobą. Łaskawe oferty przyj
muje W. Knaflewski, Nowy-Świat 36 57. w 
magazynie W-go A. W. Wilczewskiego. 1151 
(T|?>oba w średnim wieku, znająca się na 
V|: gospodarstwie miejskiem, kuchni, przyjęła
by* obowiązek przy damie pojedynczej. Jero- 
zodimska 21, kantor najmu ekwipażów. 8292 
K)bu pracowni Chłusowiczowej, Nowy-Świat 

56, potrzebne panny kompletnie zdolne 
do« krawiecczyzny, oraz maszynistka, pod- 
rę< zne i do nauki. 8287
F|anny potrzebne są, zdatne do spódnic i 
L staników? chrześcijanki, do pracowni su
fi ł :n Felicji, Na.ewki 21, mieszk. 31. 166
Potrzebny lekarz. Wiadomość w biurze 

ogłoszeń pp. Rajchmaua i Frendlera, Se
natorska 26. 1136
|||łoda osoba, miłej powierzchowności, sta
ll jranuie wychowana, znająca jeżyk nie- 
nil ecki, posiadająca kaucji rs. 500—1,000, 
zn aleźć może zaraz miejsce kasjerki na pro- 
wi ucji. Oferty składać proszę w biurze ogło- 
szeń, Senatorska 26, pod lit. J. A. 1175 
fl otrzebne są panny do staników i spó- 
y'dnic. Leszno 18, mieszkania 28. 8471

Panny uzdolnione do staników i spódnic, 
potrzebne zaraz do magazynu Julji Ma
kowskiej, ulica Senatorska M’ 11. 8468 

potrzebny jest zaraz na wyjazd, młody 
■ ’człowiek, znający język niemiecki i bnch- 
b alterję, który pracował przez lat kilka w 
k sięgarni, z kaucją rs. 1,000. Oferty skła- 
ć.ać proszę w biurze ogłoszeń, Senatorska 26, 
pod lit. N. N. 1,000.___________ 1174_____

anny potrzebne są zaraz, zdolne, do pra- 
r cowui sukien Radeckiej. Żurawia 3. 8484 
Eotrzebuje natychmiast panien do sukien, 

uzdolnionych. Krucza 48, mieszk. 22, 1176

Panna do krawiecczyzny. Ulica Piekarska 
Jśt 11, mieszkania 13.__________8493

Potrzebna panna do szycia. Pańska 16, 
mieszkania 8. 8514

■ s ii<ł LZiciB wysLu. w y. w llitl.

j Przedmieście 3ś 7, u M. Kiczorowskieg0’ 
3-ej do 6-ej.________________

Sydalony z Poznania młody człow'^c- 
wieku lat 19, będący 2 lata w P’6^^ 
rzędnym handlu kolońjalnym, w chara 

ucznia, pragnie przyj ąi miejsce w pod0 cjj. 
hiindln w Warszawie. za stół i

Panna potrzebną jest, do zajęcia się sP^JL 
dążą na czas wystawy. Wiad. Krako*3

Pctrzejbne są panny do szycia sukien.'' 
Ulica Wspólna X 44. mieszk. 17. 8541,

fannjj wykończarki, potrzebne do fabryki 
pończoch. Nalewki 13, 2-e podwórze. 
otrzebne są zaraz panny do 
czyzny, podręczne i do nauki. Ul. Pawl" 
30—42, mieszkania 11. 8498^

■ kaucją rs. 1,000, do domu Ni 23p^e„,g» * 
lipki. Zgłaszać się między godziną 0 otU' 
3-cią do hotelu Saskiego X 3, 
dzy 11-ą a 12-ą. 

Potrzebna podręczna do !»***
dziurek. KrakowsKie-Plzedmie»°vtg 

tekauia 4, na dole.

Potrą ebny jest uczeń do cukierni, wij! 
domiość: Nowy-Świat Ni 31.  85j2

Fanny umiejące szyć na maszynie, °J’lł* 
dziewczęta podręczne, znajdą stałe i 
rzystue zajęcie w fabryce rękawiczek 

rjalny ch. Marszałkowska 35 113, m. 3.

Potrzebna niańka do dziecka 2-letu®?0;
Wiadomość: Długa Jft 28 nowy, m. 7. 

Paiiny na stalą robotę do sukien 
I bne do p. Winkler, Długa 25, m. 3. 
ydolne staniczarki i spódniczarki Pot,r.M^ 
Lbs.e są do magazynu sukien i okryć. J*’ 
dowa 1, mieszk. 7, 2-e piętro. 85JJ°--' 
fhsoba uzdolniona w krawiecczyznie. UJ, 
ystzukuje miejsca na wieś. Aleja .Teroz®11 
ska. 36 82, mieszkania 13. 845°.^^ 

handln w Warszawie, za stół i 
W iadomość na Kruczej 36 17, m. 7- 
ffjjotrzebną jest osoba na wyjazd ^^jeją' 
|f roneża. znająca język rosyjski ( 
ca samodzielnie prowadzić pracownię 3 ,lOe, 
i bielizny damskiej. Wynagrodzenie/11 
wraz z mieszkaniem i życiem.
w fabryce krawatów, przy ulicy Da?1 
czowskiej 36 8.
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Nr 1472>

F”lr.zeŁny jest zaraz kasjer z kaucją, ka- 
M rq er’ ua w*e^- Wiadomość: hotel Victoria 
dziijy a°botę od 5—8, w niedzielę od go-

pomieszczenia chłopiec piętnasto- 
j)0 tn’’ do handlu win, umie pisać i czytać 
«4ob°S •’ Pc rlls^u’ dobrego wychowania, 
sić f 8i0^.’e ^yczył takowego, raczy się zgło- 
W o° księgarni p. Jędrzejewicza pod literą 

w Pioukowie. 8523

ST,,, .-«« 6ą zaraz panny do staników i dudnię. Marszałkowska 145, m. 21. 8556 
Vk?^a młoda, inteligentna, znająca jęzv- 
cia (i1 ’P^zykę, życzy jakiegokolwiek zaję- 
lzyst.r dzieci lub zarządu domu do towa- 
6zawina za małe wynagrodzenie, w War- 

iut> okolicach. Oferty w kantorze 
^-^SLPod lit. M. W.  1190 

nr«IŁ* o<*y rs> 20. Proszę o jakiekolwiek za- 
Bracka M 18, mieszkania M 17, co- 

-^Knejo lOjano. 8518 
Uke "^kształcona i muzykalna, za opie- 
cąjA Pad dziećmi, szuka pomieszczenia z 
Cu /jZ1ennem utrzymaniem, w blizkości pla- 
t(nv.L’ Aleksandra' Wiadomość: ulica Moko- 

~<La Aś o'3, m. 1, od 6—8 wieczorem- 8473 
i a*rz®bne są zaraz maszynistki do bie- 

Leszno 15, mieszkania 7. 1191

i z kaucją rs. 25 potrzebne są do 
hicści? y w°dy sodowej, na wystawie rol
ki J’. fdgiaszać się mają do parowej fabry- 

°ź .mineralnych S. Dzicrzkowskiego, 
k^Łjwiat■ Jw 31.______________8527
F^/^-bnym Jest kasjer z kaucją 3,000 
dnie” afa>‘cja i wynagrodzenie odpowie- 
On-,.'., ‘adomosć w redakcji „Przewodnika,” 

.V: 20, codziennie od 4—6 po poł.
aą prasowaczki do pralni A. S. 

iS^J3. ____________ 8360_____
Y zdatne i podręczne potrzebne są do 

ści<> u ,"w 1 spódnic. Krakowskie-Przedmie- 
mieszkania 6. 1181

«»i'"'Piec potrzebny do składu wódek, od 
“klei ■ «~tn- Wiadomość: róg Marszałkow- ^LLgwiętokrzyzkiej, pod firmą Ewest.
| fu^ar2y przedsiębiorców do kopania tor- 

Lośd °®ałowego pod Warszawą, przy szosie, 
Zł„t °d 4 do 5 miljonów Wiadomość: 
łiidni, mieszkania 15, rano do 9, po po- ^Lodj-5. H94

”.rzSdnik przybyły z prowincji, po- 
1 ^syi J:c Pr»cy, korespondencji w polskim 
l?hiK„.01 języku. O adres uprasza do han 

Warsz, pod lit. J. J. 1187

18Przedai-
■ ■ 0,1 h-ei Wędzone. Warecka 9, mieszk. 5, 

_____________ 8031.
•’Igancki ZrrMte garnitury i czarny ele- 
Wanie ia(i’nKZe81ongi, szafy, biuro, umeblo- 
bardzo ni,b dębowe i inne, wyprzedaje za 
2dN°weo-n 7 ®en§- Świętokrzyska 4, m. 4, 
fci~Z7i7~^~-~-w‘atu drugi dom. 8449 
fltowe„8.e. Wyroby złote, srebrne i brylan- 
<wska Rx?,a,blleta Józefa Betcher, Marszał-

--------- 22--------  
•liny, ’ a!‘!<» do sprzedania, irarnitur czar- 
i . Wy utif a y’ jedwabiem kryty i orze
sz tałe L,„?lteiu kryty, otomana, szeslongi 

garnitury. Mokotowska Aś 23 ^jóża «w. Aleksandra, wiadomość u 
Rebi---- — 8128PUrai»it?,za?1'’ Utrechtem i materią kryte, 
h?Waluitt rez ,fautazyjny, lustra, łóżka, u- 
?ftkie ul jaty» otomana, biurko damskie, 
^k’ani« , fortepian. Zielna & 11/19,

 8218
!" ‘‘b u„ ,,Ob°b°wa, używana, na jednego 

Wi lfl?r? -x011*’ ie8t tftuio do sprzeda- Kldurze w“°-ŚĆ P’;zy “Boy Miodowej W 15, 
U. ---- - cielą domu. 1141

ko?’ dywany najróżnorodniejsze od 
V^blCna^TVe,ty’ ch°dn,ki, hafty, je- 

Jk bo “le w sklepie. Mazo-
e jjj—t——podwórzu. Z. Kiltynowicz, 766 

frkojów urządzenie z 5-ciu po-
«?etńne ’ uiarn,t"ry ełe?auckie, szafy ro- 

di li#i: a’ “Kywalnia. nocne szafki, 
lodowe r»Zny’ bluro> biblioteka, rozmaite 
hi.łt8ła, st aim Y’. torema’ lustra, kredens, stół, 
ot?1 “a Chm1 .branki b. tanio do spzeda- 
ić^ie na i inej .w Pałacu Ai 32 nowy, w 
i>C®d ron-n °tu ’ “‘‘eszkania 9, czwarty dom 
r łurg^arszatkoW8kiej- 
KsPfzeduui?\.,^ Powodu żałoby jest do 
hS^LPracowni p k ^rc.natowa. nieużywa- 

-------------Nowickiej, Zimna V 4.
Xi.m^yin^t^^1111’ 0 siedmm oktawach, w 

*’ zielonvm e< tZa 200 rs-' oraz Saniitur 
l-kiP'tedania111'-aksiyiuitein 1;ryty- za rs. 65 IfóoŁfc-r-dL^olipie Ai 28, m. 23. 8135 

‘ład waHo a'le- roz’oaite, tumo poleca za- 
k- j 8olnai',i nie “iywanych mebli. Ma- 
P^anTr-^--,—____ ___ 8107
fc>',lłiki nAnZe k'?’ kołdry, serwety, cho- 
PpWoyni G'ni/'11-®! ■ kupować” w składzie 
ir-i“"d iii\, ,ynakl?S°- Marszałkowska 137.

________ 1074_____  
<t‘,L “Przedani razem lub częściowo lkow\skieZpaiiu, YM°mość: skład nici, 

iżeduueście róg Trębackiej.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 29 maja 1886 r.

MeLle czarne do salonu bardzo gustowne, 
|j|umeblowaiiie jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna Ał 45 nowy, 
w bramie na 1-m piętrze, mieszkania Ai 4, 
idąc do komory. 8324

EfO sprzedania meble rypsem wełnianym 
fkryte. oraz sprzęty używane. Szkolna 6, 
mieszkania 4. 8178

■J powodu wyjazdu do sprzedania garni- 
fctur mebli za rs. 110. Ordynacka, okćhiik, 
pałacyk ,V; 3, 1-e piętro. 8185

Kasy ogniotrwałe rozmaitej wielkości. Ce
ny możliwie nizkie. Świętojerska 12/20, u

Gottschaika. 8140 

i fortepian Buchholza, dobry, za rs. 75 —
Rymarska 8, od 4—5, stróż wskaże. 1143 
o sprzedania fortepian 7-oktawowy, z 
angielską mechaniką, o 5-u szprejcach, w 

zupełnie dobrym stanie. Cena rs. 280. Ulica 
Piwna Aa 13, mieszkania 10. 8158 
| odownia pokojowa nowa, do sprzedania 
L,z powodu wyjazdu. Wiadomość u stróża: 
Bracka Jś 18. 8134

fjrysznic pokojowy, mało używany, w ro- 
’ dzajn szafy orzechowej, z drzwiami pół- 
szklannemi. jest do sprzedania. Wiadomość: 

ulica Jerozolimska Aś 82, mieszkania 5. 8172 
jftzadtta sposobność. Do sprzedania forte- 
llpian koncertowy, cena 450 rs. Wiadomość: 
Stare-Miasto Ni 12, u właściciela domu, od 
8 do 2 po południu. 8213

Pianino prawie nowe, oraz fortepian mało 
używany, krótki, czarny za przystępną ce
nę. Leszno As 20, fabryka fortepianów Hildt, 

dawniej Hofer._______________ 8400_____
Kareta poczwórna, zupełnie dobra, dla ho

telu lub remizy, zostawiona do sprzeda
nia. Cena rs 160. Fabryka Augustynowicza. 
Erywańska 7.__________ 8374_____
Zegar porcelanowy, z muzyką, antyk, zo

stawiony do sprzedania w sklepie zegar
mistrzowskim, Krakowskie-Przedmieście 41 
nowy, na wprost skweiu. 8343

Do sprzedania wózek dla chorego, para 
łóże.< i biurko. Sienna Al 21 nowy, stróż 
wskaże. 8330  

fihustka turecka i lornetka w szyldkret i 
Uzłoto oprawna, do sprzedania. Krakow- 
skie-Przedmieście Ai 2, stróż wskaże. 8342

2 bilardy do sprzedania, fabryki Troszla. 
Freta 39, 1-e piętro._________ 8371

Do odstąpienia za nizką cenę: patent'd^ 
strybucyjny, lampa wisząca wystawowa, 
2 krzesłu wiedeńskie, 6 noży i wideicy i in

ne. Grzjuuwska 58 (48 stary), w oficynie 2-e 
piętro, mieszkania 28^ 1159

Ubrania wszelkiego rodzaju odnoszące się 
do toalety damskiej—powszednie na ka
żdą porę roku, balowe, niemniej drobno

stki toaletowe, nowe i mało używane, tanio 
sprzedają się w sklepie B. Korpaczewskiego, 
Nowy-Świat 38.________________ 1026_____
Różne wagi, gwichty, lewaty, manome

try i t. p., po cenach nizkich do sprze
dania Marszałkowska 89. 1087

Fortepian za 80 rs., o 6 oktawach, czar
ny, krótki, w dobrym stanie. Od 4—7 po 
południu. Senatorska A6 27/29. m. 4. 1150

Para koni kary cli, mierzynów-, młodych, 
faeton używany, bryczka jesionowa na że

laznym spodzie, bardzo wygodna i elegan
cka, wykończona powozową robotą, z prze- 
szłorocznej wystawy, różne zaprzęgi, siodło 
i t. p. do sprzedania. Karmelicka A» 1, stróż 
wskaże.  8321

Do sprzedania wolant zupełnie imwy, u 
Koelera kowala, ul. Dz ka Ai 49. 8302

ft ufet, billard, krzesła, lamjy, stoły i półki, 
Blodownia drewniana, beczki i krany, krę
gle i kule, stoły i ławki ogrodowe, huśtawka 
i wiele innych rzeczy do sprzedania w ka
żdym czasie, w drugim Grochówie, wprośt 
fabryki stearynowej, w propinacji. 8273

Z powodu wyjazdu, jest do sj rzedania 
fortepian zagraniczny, o s edmiu oktawach. 
Aleja Jerozolimska Au 74, mieszkania 12, 

na dole. 8297

Ba czasie, wyrób tani a dobry. Polecamy 
cygara fabryki Fruchtmana: trojaki po 
l‘/3 kop., leopoldosy po 3 kop.. havannaAii2 

po’4 kop., havanna Aa 1 po 5 kop. za sztu
kę, które każdego zadowr lnić mogą. Kto na 
mieście tych gatun ów nie dostanie, wypró
bować może w fabryce: Wiejska Aś6. 6931

Najtańsze w Warszawie farby gotowe o- 
lejue, pokostowe, lakierowe, szybko-schną- 
ce w różnych kolorach. Jakoteż farby su

che. oleje, pokosty, lakiery, terpeut.yny i t. p., 
w składzie farb malarza J. Adamskiego, ul. 
Marszałkowska At 30, nowy 112. 7167

trumien metal wych, od rs. 27. oraz 
$1$drewniane ozdobne, od rs. 18. poleca 
^Warszawska” fabryka trumien. Senator- 
ska 32. wprost kościoła. 822

Fortepian dobry 115 rs. Ulica Solna 12, 
mieszkania 6.___________ 8iS0_____

Fortepiany i pianina wynajmuje, tak w 
mieście jak i za. miasto., (na letnie mie
ni ieszkania). Skład, J, Hinz. Nowy-Świat .V 4. 
asło śmietankowe z Dalikowa/ zawsze 
świeże. Jerozolimska 80, mieszk. 2. Cena, 

gn i żona- 5994

R^elodykon fabr. amerykańskiej, Estey’a, 
[gfortepian Hoftera i garnitur mebli, w do
brym stanie, do sprzedania. Chmielna As 7. 

Nowicki. 8155
L olurnny wazony, patery do biletów wi- 
r' żyłowych, lichtarze, i ałamarze, przyciski, 
popielniczki z florenckiego marmuru do 
sprzedali a. Przyjmuję reperacje. Nowy-Świat 
A'i 22, mieszkania 20. Jabłczyńska. 7862

eble rnlonowe czarne i orzechowe, ume- 
|54blowan;e jadalni dębowe, oraz inne me
ble z 6 u pokojów do sprzedania. Chmielna 
As 22/28, w bramie 1-e piętro, mieszkania 3, 
idąc od Brackiej 3-ci dom. 8358
Ksiurko inęzkie na szafkach dębowe jest do 
^sprzedania. Ulica Nowogrodzka Aś 13, u 
stolarza._______________________8417_____

Sirzynia do fortepianu zupełnie dobra, 
t'zn rs. 15. Miodową Aii 15, w kantorze wła
ściciela domu. 8439

Meble sprzedaję bardzo tanio! Otomany, 
szeslongi, sofy, lustra, stoły, stoliki, 
obrazy, umywalnia z marmurem. Elektoralna 

■V 43 nowy, u tapicera. 8465
U uc bardzo ładny, doskonale wyjeżdżony, 
gę do sprzedania. Wiadomość: Senatorska 10, 
u stangreta Jana. 8500

F ortepian krótki i garnitur mebli rzeźbio
ny. antyk, do sprzedania. Leszno AL 73, 
mieszkania 19.  8543  

1,'ózek dzie inny elegc.uki do sprzedania
5 Aleksandr, a 2, ni. 4; tamże i koń drew- 

wn.ąny dla chłopczyków, 8546

Do sprzedania maszyna Whelera Wilso
na, nieużywana, za prsystępną cenę. Ale- 
ja Jerozo’iniska Ac 43, m. 13. 8504

Ii o sprzedania maszyna Wilsona, kon- 
ktuar, półki, szyldy, stolik. Złota 49, mie
szkania 7. 8506

1’anio do zprzedania szafy sklepowe i bu
fet, w- dobrym stanie. Ul. Krucza Aa 12, 

u stróża.  8515

Powóz i amerykan do sprzedania. Plac 
Witkowskiego ,(w - ________ 8236

Suknia adamaszkową, bordo, z dodaniem 
wełny, wyszywana w bukiety dżetowe, 
me zupełnie wykończona, za rs. 18 i szpilka 

koralowa damska, duża, za rs. 10 do sprze
dania. przy ulicy Danielewiczowskiej Aś 14, 
mieszkania 11. 8519

Fortepian mahoniowy, o 6-ciu oktawach, 
Troszhla, w dobrym stanie do sprzedania.

Marszałkowska 149, mieszk. 14. 8538

Obraa olejny, dobrego pendzla, przedsta
wiający Chrystusa, do sprzedania, za rs. 60, 
z rzeźbionemi ramami u B-ci Buch, Wierzbo

wa Aś 5- 8530
Kjara zaprzęgowych koni (ogierów) karych, 
™po 8 lat wieku, z powodu wyjazdu do 
sprzedania tanio. Długa 13, stróż Włady
sław wskaże. 1184______
Tanio maszyna Singera do sprzedania, no

żna i ręczna, Ul. Paiiska 44 stary, stróż 
wskaże, _____________________ 1192_____
Gumowe kołnierzyki prawdziwe ame y- 

ttańsi ie kop. 50, Koszule prane oT k. 90 
do najlepszych, koszule nocne kop. 65, kale
sony długie i szerokie, bardzo dobre, para 
kop. 5 ', skarpetki nicianne kop. 22’/,, chu
stek do nosa białych tuzin k. 80, oraz kra
waty, spinki i szelki. Wszystkie powyższe 
towary są w wielkim wyborze i znacznie 
taniej dostanie w składzie głównym, ulica 
Królewska 39, w domu dawniej zarządu te
legrafu wprost Giełdy, drugi dom od Mar- 
szałkowskiej. Apfelbaum.___________ 8558

luteresa liandl. i majątii.
W/illa do sprzedania, murowana, z piwni- 

cami. ogrodem owocowym i warzywnym 
lub do wynajęcia 6 pokojów, kuchnia i pral
nia. Wiadomość: Rady Wolka, Grodzisk, dr. 
żelazna Warsz.-Wied. 7421

1“ olwark do puszczenia w dzierżawę, 160
4 m. z łąką nadrzeczną, o wiorstę od stacji. 

Wiadomość: Flucice p.‘Gorzkowice. 8141

Sklepik wiktuałów do sprzedania w ka- 
żdyin czasie, przy ul. Zakroczymskiej 9.

Bufet z kuchnią przy restauracji jest do 
wydzierżawienia od dnia 1-go Czerwca 
r. b. Wiadomość na miejscu: Grzybów J& 2.

oddzielny za rs. 120 lub pojedyń- 
|>cze pokoje po 30 rs., do wynajęcia na le
tnie mieszkanie. Komunikacja łatwa. Tamże 
domek z ogródkiem do sprzedania. Wiado
mość: Szpitalna 5, sklep 2.  114209 wiorst od Nowo-Mińska, do sprzeda

nia kolonja. złożona z 2 włók ornej zie
mi, zasiewami, z zabudowaniami gospodar- 
skiemi i 2 domami mieszkalnemu Tamże do 
wynajęcia letnie mieszkanie b. tanio. Wia
domość: Prosta 4, mieszkania 3. między 
3-cią a 4-tą. 7914_____
B~o fabryki papieru w gub. Wołyńskiej, 

prosperu/acej świetnie od lat kilku, po
trzebny wspólnik czynny do kasy, posiada
jący 8 do 10 tysięcy rubli, na spłatę wystę
pującego dla interesów familijnych dotych
czasowego ws] ólnika. Wiadomość: Długa 25, 
Eldorado, mieszkania li 817A

11

DO sprzedania z wolnej ręki folwark, 
rozległy dziewięć włók, bez służebności, 
w tym dwie włók lasu, włóka łąki, reszta 

pod pługiem, w. pastwiskach i budynkach. 
Zasiewy zimowe i wiosenne korcy sto czter- 
dzieście dwa, z inwentarzem żywym i mar
twym, dom mieszkalny, dla służby mieszka
nia, zabudowania gospodarcze, od Warsza
wy dziesięć wiorst. Bliższa wiadomość na 
Pradze, w bazarze p. Dzierżanowskiego 
.V' 150, u Leonarda Więckowskiego. 8014

Placu 20,000 łokci □, przy ulicy Brzeskiej 
na Pradze, obok dworca kolei i linji tram
wajowej; na magazyny, fabrykę lub hotel, 

razem lub częściowo do sprzedania. Wiado
mość u właściciela, Dobra A7 12,1-e piętro.

Rs. 15,500 na 7%, lub 22,500 rs. na 
6‘/a%, potrzeba na 1 Lipca, na spłatę

1-go numeru hyp., bez pośrednictwa. Elekto
ralna 33, m. 16, od 10 do 11-ej. 7999

Sklepik do sprzedania za bardzo przysfę- 
pną cenę. Ulica Chłodna 64. 8046

Plac na fabrykę lub skład przy stacii Gro
dzisk do sprzedania. Wiaalomość: Chmiel
na 9—13, mieszk. 12, między 3 i 5 g. 8 -61

fposiadłość podmiejska. 10 minut piecho- 
‘ tą za rogatką Belwederską, prawic wprost 
tak zwanej ,Promenady”, ‘składająca się 

z ogrodu oparkanionego 68,020 łok.  (4 
morgi), w nim: willa murowana o 6-u poko
jach, stajnia z wozownią, dom dla ogrodni
ka, wielka krowiarnia murowana (zdatna na 
wszelką fabrykę), do sprzedania za ’/, war
tości. Wymagalna tylko połowa szacunku. 
Wiadomość na miejscu w willi Jedlin, obok 
willi Wierzbickiego. 7487

Skład węgli do odstąpienia, za przystępną 
cenę, lub w zamian na jakikolwiek inny 
interes, a to z powodu wyjazdu z dziećmi 

na kurację. Wiadomość na miejscu, przy 
rogu Twardej i Prostej, w tymże składzie.

Za 250 rs. do odstąpienia interes, czy
stego dochodu 60 rs. miesięcznie. Wiado
mość: Leszno 49, m. 20, zrana do 10 i od 

2 do 4. 8138

placów ze 100-u jest do sprzedania, 
gymająeyeh od 3,000 do 7,000 ł. □, w o- 
sadzie Kamionek D. graniczącej z teritorjum 
Pragi, za rogatkami Moskiewskiemi (Groch.), 
położonej po nad szosą lubelską, a drogą, 
żelazną Warszawsko-Terespolsltą. Nabywca
mi poprzednich placów są po większej czę
ści fabrykanci, rzemieślnicy, przemysłowcy 
i handlujący. Warunki kupna przystępne. 
Wiadomość: ulica Złota Jb 39 nowy, 21 da
wny, mieszkania 47, we czwartki, od godzi
ny 4-ej po południu.7963

Do sprzedania patent na handel galan
teryjny od Św. Jana, szafy i cały przy
rząd sklepowy. Nowy-Świat 9, s lep gałar.- 

teryjny M. Szynkę._____________ 1036_____
K iejsce na wielki interes mleczny lub ja- 
g§tką inną fabrykę, pół wiorsty piechotą za 
rogatką Belwederską: krowiamia murowana 
na 50 sztuk, dom mieszkalny murowany 6 
pokojów, stajnia, wozownia, lodownia, dom 
stróża, 4 morgi gruntu dobrego, 200 drzew 
owocowych, do wydzierżawienia lub sprze
dania. Wiadomość tamże, willa Jedlin, wprost 
ogrodu „Promenady Belwederskiei”, obok 
willi Wierzbickiego. 7525

Ktoby z panów fabrykantów, przemysłow
ców lub kupców, życzył sobie powierzyć 
reprezentac. e swego interesu, zdofnei u od

powiedzialnemu i obszerne mają.ctau sto
sunki, agentowi w Mos wie, z.ichce adres 
swój złożyć w biurze ogłoszeń pp. Raichma- 
na i Frendlera, pod adresem „Agent.” 11-,7 
Magie do sprzedania. UL Aleksnn lrja 15, 

od fiontu. 8299

O magie w dobrem stanie za przystępną 
(g/cenę do sprzedania. Miejsce wyrobione.— 
Ulica Marszałkowska A^ 145.______5352

Osoba młoda, samotna, posiadając kilka 
tysięcy rubli, pragnie wstąpić do*interesu 
korzystnego. Listy przyjmuje* kantor Kurje- 

ra Warsz. pod A, Wspólniczka. 8412
|est dobry interes do nabycia z powodu 

ggzmiany interesu. Wspólna 44. m. 8. 8341 
C kiep spożywczy jest do sprzedania za- 
^raz. Wiadomość na miejscu; Długa At 53. 
Sklep z rygałami, lub same rygały do 

odstąpienia każdego czasu, przytem 3 po
koje, przedpokój i kuchnia. Marszałkowska 
Aś 69 nowy, wiadomość w sklepie 8387

Rs. 2,000 czystego dochodu przynosi da
wno istniejący kolonjaluy handel, który 
na dogodnych warunkach za sumę około 

2,060 rs. jest do sprzedania. Mający <hęć 
kupna, raczą adresy swe złożyć w kantorze 
Kur. Warsz. pod adresem B. J. 2900. bi72 
tJJSlep spożywczy z mieszkaniem do odstą- 
jgpienia z powodu słabości żony. Nowa-Pra- 
ga, ulica strzelecka Alt 22. 8386 
Ffto sprzedania sklep wiktuałów z dy- 
Ifistrybucją, za bardzo przystępną ceno. 
Wiadomość: nlica Kozia, na wprost hote’ii 
Saskiego Aś 10.  8215 '

Bawarja. Plac 2.000 łokci  do wyd^I 
żawienia na bawarję vel restauracje Punkt 
wyrobiony i korzystny. Wiadomość: Twarda 

820*
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Magle do sprzedania. — Ulica Żurawia
J6 28.8516

Piekarnia z lokalem do wynajęcia od
1 Lipca. Chmielna 108. u właściciela. 8181

etnie mieszkanie do wynajęcia w Wa- 
,wrze, blizko kolei Nadwiślańskiej stacji 
awer. Wiadomość na miejsca u leśniczego.

Letnie mieszkanie z meblami, w pięknej i 
zdrowej miejscowości, pod lasem sosno- 
wym, tanio do wynajęcia. Wiadomość: nlica 

Szpitalna J& 1. 8025_____

Pr«y Krakowskiem-Przedmieściu na Be
dnarskiej M 29, od 1 Lipca do wynajęcia:

1) salon z balkonem, trzy pokoje, dwie alko
wy, przedpokój, (może być urządzona ku
chnia), cena rs. 480; 2) sklep. 8238

drukarni hurjera W arstavfi&teefi.—Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9). Jl,oBOjetio U,eH3ypoK>
Bedaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethnor-

R etnie mieszkanie. W Nowo-Mińsku tanio:
L6 pokojów, przedpokój, ogródek, ganek, u 
Wolfa Goldsteina Ń 85. 8036

Rs. J£O para szaf rozbieranych ozdobnych. 
Nowolipki 76. stolarz Pełczyński. 1183

gUałęczów. Umeblowane mieszkania do 
If wynajęcia, w murowanej willi. Marszał
kowska 109, mieszk. 4. 7762

Ciechocinek. Letnie mieszkania na różne 
ceny, w domu Antoniewicza. Bliższa wia
domość: Elektoralna 30, mieszkania 12 lub 

na miejscu. 8328

Lokal na zakład przemysłowy, 4 duże 
stancje na 1-m piętrze, od 1-go Lipca, 
może być z motorem. Wiadomość na miej

scu w magazynie mebli Piechowskiego, uli
ca Marszałkowska 114._________ 842

Pokój jeden lub dwa do wynajęcia, z cało- 
| dziennem utrzymaniem. Czysta 6, m. 24.

Bo odnajęcia na sezon letni trzy pokoje 
umeblowane, z kuchnią, na 2-m piętrze 
od frontu. Wiadomość. Krucza )& 23, m. 4, 

od 1-ej do 5-tej.8402

Do wynajęcia letnie mieszkanie, 2 wior
sty od st. Pilawa kolei Nadwiślańskiej, 
we wsi Józefka, dwa pokoje i kuchnia, z o- 

grodem owocowym, spacerowym i wszelkie- 
mi wygodami. Wiadomość w Warszawie, ul. 
Furmańska Ni 10, mieszkania N 10, u p. Bo- 
rzuchowskiego. 8496

fralon, pokój i przedpokój, umeblowane,
Bzaraz do wynajęcia do 1-go Lipca. Po- 
[wale 7, mieszkania 17. 8398

Letnie mieszkania około Marcelina, w na
leżycie odnowionych trzech oddzielnych 
parterowych domkach, pomieszczonych w o- 

grodaeh z dowolną liczbą pokojów, są do 
najęcia po znacznie zniżonych cenach, spa ■ 
cer’w parku. Wiadomość: Warecka 10, 
mieszkania 5. 8256

eSt do odstąpienia od św. Jana dystry- 
bucja, egzystująca od lat 6-n, na przystę

pnych warunkach; obok teatru małego, uli
ca Dąnielewiczowska Ja 4.8367

o sprzedania 8 włók, folwark Choiny, 
leżący w powiecie Garwolińskim, w gu- 

bernji Siedleckiej, blizko fabryki Czechy, po
między miastem Garwolinem a Paryszewem, 
do stacji Pilawa wiorst 6. Budowli komplet, 
nowe, lasu morgów 32. Cena bardzo przy
stępna. Sadu nowo założonego parę lat mor- 
gów trzy.8497

Letnie mieszkanie do wynajęcia za rs. 80,
6 pokojów, kuchnia, wszelkie wygody, 4 

wiorsty od st. Miłosna. Wiadomość: Nowo
grodzka 24, mieszkania 25. 1179 

Dla kobiety samotnej, potrzebującej opieki, 
jest do odstąpienia pokój przyporządnej 
rodzinie, z używaniem znajdującego się przy 

mieszkaniu ogrodu i fortepianu. Wiadomość: 
ul. Grzybowska )6 15, m. 10, codzień od 4 
po południu do wieczora.1158

Qklap z mieszkaniem i 3 pokoje, przedpo- 
pkój i kuchnia, na 1 i 2 piętrze od frontu, 
okna na ogród, tanio. Wronia 26, u gospo
darza. 7908

Cało pierwsze piętro, z 7-u pokojów’, przed
pokoju, dużej kuchni, piwnicy i komórki, 
od 1 Lipca, w domu na rogu Dobrej i Dre

wnianej, pod M 12, za 500 rubli rocznie, 
lokal ten może być podzielony na dwa. 
Wiadomość u właścicielki. 7266

Tanio do sprzedania sklep dystrybucyjno- 
0 galanteryjny. Bóg placu św. Aleksandra i 

Wspólnej M 2. 8405

Do wynajęcia za przystępną cenę od 1-go
Lipca r. b. przy ulicy Zielnej M 25, (no

wy 35), od frontu, na parterze, 6 pokojów, 
przedpokój, garderoba, kuchnia, dwa scho- 
wanka, dwie piwnice i góra wspólna. 1154

Sklep obszerny z pokojem, w którym o- 
becnie znajduje się skład bielizny, do wy
najęcia od św. Jana, Miodowa 15 nowy poi. 

Wiadomość w biurze właściciela domu. 1064

II s. 600 potrzeba na 1-szy ?fe hypoteki. 
^Leszno 49, mieszk. 20, od 2—4. 8509

Ciechocinek. Willa Ormuz naprzeciw 
kąpieli, w najzdrowszej miejscowości, lo
kale umeblowane do wynajęcia z werenda- 

mi, porcelaną i wodą miękką zdrojową w 
dziedzińcu, od 10 rs. miesięcznie za pokój. 
Wiadomość: Marszałkowska 87 nowy, u wła
ścicielki domu. 8361

Salon umeblowany ze wspólnym przedpo
kojem, z całodziennem życiem, może być 
i z fortepianem, dla osoby inteligentej, przy 

poważnej rodzinie. Niecała 12, stróż wrskaże.

oszukuję do kipienia folwarku w Ra- 
domskiem, niedaleko kolei, włók 10—12 

ryznej ziemi, bez serwitutów i nieużytków, 
'kobrze zagospodarowanego. Posiadający do 
spyzedanła, za cenę odpowiednią obecnej 
wartości majątków, raczą nadesłać: opis z 
oznaczeniem ilości Towarzystwa i ostate
cznego szacunkti, oraz wskazaniem najbliż
szej drogi. Ulica Widok Jfii 5, fcieszkania 8. 
Pośrednictwo wyłącza się.8535

4 pokoje, przedpokój, alkowa, gabinet, 
łazienka z wanną, kuchnia, 1-e piętro, do 
wynajęcia od 1-go Lipca, ulica Bielańska 

M 4. Trzy okna wychodzą na ogród. Oświe
tlenie schodów gazem, wodociąg, zlew. Wia
domość u stróża. 8348

2 warsztaty ślusarskie do wynajęcia.—
Leszno 18.8132

Rotrzebne mieszkanie z 4-ch pokojów i 
rskłady zbożowe, parterowe ze stajnią, w 
środku miasta. Adresy pod B. 0. N. do biu- 
ra ogłoszeń, Senatorska 26.1155

©klep i pokój do wynajęcia od 1-go Lipca. 
yPlac Teatralny M 18, dom PP. Kanoni- 
czek. Wiadomość u rządcy. 8349

Pokój z przedpokojem, meblami, pościelą 
i usługą, jest do wynajęcia w każdym 
czasie. Aleja Jerozolimska kii 28 domu. 8503

fcklep wiktuałów za przystępną cenę z po- 
$wodu nagłego wyjazdu jest do sprzeda- 
nia zaraz przy ulicy Pańskiej N 17 stary. 
Kagle są do sprzedania z powodu wyja

zdu. Wiadomość: ulica Hoża As domu 80.

Miodowa 15, do wynajęcia lokale po 3 i
2 pokoje, oraz 4 wozownie. Wiadomość 

w biurze właściciela domu Jś 491. 1134

Zaraz do wynajęcia kantor, 2 stajnie, 4 
wozownie, miejsce wyrobione. Chmielna

JS 5/7, tamże mieszkania: 4 pokoje z kuch
nią na 1-m piętrze, 4 pokoje na 2 piętrze, 
3 pokoje z kuchnią na 3 piętrze. 8395

4 3 12 pokoje z przedpokojami, kuchnia- 
, mi i zlewami, na 1-m i 2-m piętrze od 
frontu, za rs. 320, 280 i 180 rocznie, oraz 

stajnia i wozownia do wynajęcia od 8 Lipca. 
Tamka 16._______________________ 8263
Salon umeblowany, z fortepianem, do wy

najęcia zaraz. Marszałkowska 76, m. 4, 
stróż wskaże. 8162

2 3, 4 pokoje, z balkonem, przedpokoja
mi, kuchnie ze zlewami i śpi Żarki! Woda 
miękka. Grzybowska 57. 1116

Przed Jabłonną letnie mieszkania w so
snowym lesie, przy stacji Płudy kol. Nad
wiślańskiej, są jeszcze do najęcia. Na miej

scu stróż Piotr wskaże. Wiadomość w War
szawie, w kancelarji rejenta Kiersnowskie- 
go. Miodowa 19.________________ 1123

Letnie mieszkanie: 3 pokoje z kuchnią, 
werenda, las, kąpiel, nabiał, drób, l1/, 
wiorsty od Mrozów st. kol. Ter. Tanio. Wia

domość: Świętojańska Ns 5—7, m. 5. 7497

Zaraz do wynajęcia dwa pokoje, przedpo
kój i kuchnia i pojedyncze pokoje, od rs.

5 do 10 rs. Leszno M 18.________ 8552

Salonik z balkonem, meblami, usługą, sa
mowarem, zaraz do wynajęcia. Święto-

krzyzka 32 stary, drngi dom od Marszał-
kowskiej, 2-e piętro.8557

RS. 4,000 lub 8,000 potrzeba na 1-y Ni hy
poteki bez Towarzystwa. Nowy-Swiat 17 
nowy, 2-e piętro od frontu. 8528  

Dom do sprzedania, murowany, piętrowy,
nowy, do kupna potrzeba 4,000 rs., resz

ta może pozostać na gruncie. Wiadomość: 
Praga, ulica Mała, za remizą tramwajów 3-ci 
dom, Aś 141, u właścicielki domu. 1180

fis. £2,000 potrzeba na spłatę takiejże 
(7 sumy, mieszczącej się w połowie szacunku 
na drugim numerze. Wiadomość: Leszczyń- 
ska Mi 9, u właściciela;________ 8047_____
Oom w cenie od 6,000 do 10,000 żądanym 

jest do kupna bez pośrednictwa. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod literami L. X.8407 

Do wynajęcia z d. 1 Lipca r. b. w domu
Mi 19 przy ulicy Miodowej: l-o sklep z 

pokojem z oddzielnem wejściem i 2-o sklep 
duży z oknem.________________ 7883
Qklep z suterynami Inb bez takowych, do 
U wynajęcia w każdym czasie. Podwale M 4, 
obok kolumny Zygmunta._______ 7769_____
2 pokoje z przedpokojem, od frontu, za

225 rs. do wynajęcia od św. Jana, w do- 
mu Fajansa, Krakowskie-Przed. 58. 1161

Restauracja do sprzedania z powodu 
ygśmierci właściciela, na przystępnych wa
runkach, z 4-letnim kontraktem, w blizkości 
teatru. Wiadomość w sklepie wędlin, ulica 
Makowiecka Jfe 14._______ 8425
5bo sprzedania sklepik wiktuałów z dy- 

gstrynucją, z powodu śmierci właściciela, 
ienna J6 36. 8521

i okal parterowy z 2-ch lub 4-ch pokojów 
Lze sklepem i kilkoma wejściami, na za
kład fabryczny, drukarnię, bawarję. skład, 
Inb t. p., oraz mieszkania z 1-go lub 2-ch 
pokojów, przedpokoju i kuchni, mogą być 
dla kawalera, do wynajęcia od 1-go Lipca. 
Ulica Śliska M 18.______________ 8144
Sgokój oddzielny blizko ogrodu Saskiego, 
| z meblami, tanio, od 1-go Czerwca. Kró
lewska Aś 49, m. 13.___________ 8137_____
Best pomieszczenie przy familji dla osoby 

Upici żeńskiej, na żądanie może być z cało
dziennem utrzymaniem. Krucza 38, m. 10.

fiokoje frontowe umeblowane, razem lub 
’osobno, usługa, samowar. Ul. Krakowskie- 
rzedmieście Ni 5, mieszkania 25, w bramie 

na lewo, na wprost uniwersytetu. 8164

Bo wynajęcia od 1 Lipca lub każdego 
czasu lokal, na warsztat rzeźniczy, sto- 
rski, ślusarski, lub na pralnię, oraz lodo- 

wnia. Wiadomość u stróża, Wróbla Na 6.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 6 i 5 po
kojów, z balkonem, od frontu, na 1-m pię
trze; 7 i 5 lub 12 pokojów na 2-m piętrze, 

' ’ , : wszelltiemi 
wygodami; sklepy "z mieszkaniem lub bez.

domu.

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1886 r. du
ży salon o 3-ch oknach, z balkonem od 
frontn, przedpokój i kuchnia, na 1-m pię

trze, przy ulicy Podwale Aś 26. Wiadomość 
u stróża._____________________ 8447_____
I okale ze wszelkiemi wygodami, od 3—9 
[.pokojów, do wynajęcia od Lipca. Smolna 
Jfe 25, 2-gi dom od Nowego-Światu. 8469

Bo sprzedania w mieście gubernjalnem 
Suwałkach pierwszorzędna restauracja, po
jona w dobrym punkcie środka miasta, 

składająca się z dziewięcin pokojów i ku
chni, z komfortem umeblowana. Dowiedzieć 
się można o warunkach na miejscu w Su
wałkach, w do,mu pani Bachrak, lub w willi 
Sielanka, za Beiwederskiemi rogatkami u S. 
Zienciakiewicza. 8529 

zterdzieści morgów pszennej ziemi, o 
trzy wiorsty od Warszawy, prsy szosie, z 

zabudowaniami, lub też bez takowych do 
sprzedania. Bliższa wiadomość w cukierni 
L. Vincenti, ul. Miodowa, od 2 do 3-ej po 
południu.8495

Do sprzedania w Łowiczu dom muro
wany, o 6-u pokojach z ogrodem owoco
wym i warzywnym, za rs. 4,500, wymagalne 

rs. 3.500. Wiadomość na miejscu, u Skul
skiego emeryta, lub w Warszawie ul. Berga, 
w sklepie krawieckim Skulskiego. 8512 
Do sprzedania sklepik wiktuałów. Ulica 

Tamka 40.8545

Letnie mieszkanie jest do wynajęcia. Dom 
osobny, o 4 pokojach i kuchni, wśród du
żego ogrodu, o trzy yiorsty za rogatką Mo

kotowską, w miejscowości zwanej Szopy Nie- 
mieckie,‘wejście od szosy.________8001
S okal po cukierni przeszło lat 40 w tem 
Lmiejscu istniejącej, do wynajęcia od 1-go 
Lipca. Ul. Chłodna M 10, wprost kościoła.

Letnie mieszkanie z 4 pokojów i kuchni, 
do wynajęcia w Wilanowie od miejscowe- 
go proboszcza.____________________8492

Sklep z mieszkaniem po felczerze, od 1-go
Lipca r. b. do wynajęcia, mieszkanie złą

czone ze sklepem, składające się z 1-go po
koju, kuchni, piwnicy i komórki, za cenę ro
czną rs. 240, przy ulicy Tamka pod X 36—46 
na wprost lustytutn Muzycznego. 8508

Plac łokci  2,019 przy ulicy Leszno
700a, przy zbiegu tramwaju, z szopą du

żą i małą, do sprzedania lub wynajęcia, o- 
raz dom od ulicy Żelaznej 1133, z budyn
kami i warsztatami lok. 3105, do sprzedania 
lub wynajęcia. Wiadomość przy ul. Żelaznej 
pod M 1144. 8550

Sj okal e.

Siedm pokojów od frontu, wanna, wodo
ciąg, zlew, 750 rs.; 6, 5, 4, 2 pokoje w o- 
ficynie, z wszelkiemi wygodami, od 650 rs. 

do 250 rocznie, do wynajęcia od 1 Lipca. 
Chmielna 4—10, wprost; Belle-vue. 7389
fid I-go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) po- 
y mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, 
werandy oszklonej, kredensu, knchni, z wszel
kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszka
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszklo
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: 
Oboźna A’: 5.835

[ffiokój z usługą tygodniowo lub miesię- 
| cznie, drugi z przedpokojem. Złota 2a.

6 i 4 pokoje etc., z b. dobrym rozkładem, 
tanio, blizko Marszałkowskiej. Złota 2a.

Od 1-go Lipca do wynajęcia sklep, z przy
należnym lokalem, w którym od lat kilku 
prowadzonym jest handel z naftą i innemi 

olejnemi produktami. Oznaczony sklep rewi
dowany przez władze policyjne, uznanym 
został za dogodny, na podobny proceder. 
Oprócz tego do wynajęcia tamże i inne lo
kale. Wiad. przy ulicy Chmielnej As 45, 
wprost Zielnej, u rządcy domu. 8520

Do wynajęcia 
kojów, z halko

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, z
1 ’ ’ ’ ’

Ulica Hoża Aa 5, wiad. u rządcy w tymże 
domu,________________________6636_____

W Skierniewicach letnie mieszkanie u- 
meblowane, z ogródkiem, w blizkości 
parku, od 1-go Czerwca do wynajęcia. Wia- 

domość na pensji żeńskiej w Skierniewicach.

Nr 147l>

Umeblowane trzy pokoje, rs. 27 kop- 5® 
miesięcznie. Sienna 25. 8548 ,_ „

Bo wynajęcia od św. Jana przy uli°7 
Nowo-Zielnej Jft 52, na parterze, kantor 
złożony z 3-ch pokojów, przedpokoju, alko* 

wy i dużej suteryny, z kuchnią. Wiadom®’0 
na miejscu. 118'j^

6 pokojów, przedpokój i kuchnia, na 1  
piętrze; 5 pokojów, przedpokój i kuchni* 
na 2-m piętrze; (oba lokale mogą być r®' 

dzielone), do najęcia od 1-go Lipca. F®°' 
wale hł 6, 3-ci dom od placu Zygmunta^, 
R pokoje, przedpokój i kuchnia do wyna' 
Ujęcia na dwa miesiące, od 1-go Lip0* 
Tamże i kucharka mogąca usłużyć. Wspó  ' 
na 19, mieszkania 15, od 10 rano do 6-teJ 
po południu.__________________8553

10

1*

W Nowej-Aleksandrji (Puławach), (’A' 
W dzielny pokój do wynajęcia przy familj1. 
Pańska 36, mieszkania 6. 1193

I&oniesienia rozmaite.

Jerseie od rs. 4-ch w fabryce pończoch' 
Aleja Jerozolimska Ni 25. 7568

Mapa Poglądowa Królestwa
łożona przez p. J. Wójcicką, P,odK[jturl)' 

werniksowana, opatrzona w wałki P("jelłl»' 
wane, z dodaniem książeczki z objasi 
mi, jest do nabycia po rs. 5 za 
w litografji W. Główczewskiego, 
ska 29.

Szlafroki perkalowe od rs. 1 k. 70 
towe i na obstalunek, w pracowni suki®0'

Leszno 27, mieszkania 21, (dawniej Sen^ 
torska 27).1039

Obiady prywatne. Ulica Czysta 6, mie8* 
kania 24._________________8202

Sfąpiele żelazne wzmacniające, wiślan® 
liprysznice. Ceny od 15 kop. do 50. 
bowska 32. 814‘Ll
KISCaIiIa , ma.A.n.A A.l UlÓ^h

Letnio mieszkania w willi Jedlin, zar»J 
za ogrodem tak zwanym „Promenad)-

Trzy pokoje, kuchnia; dwa pokoje, kuchn>* 
lub cały pałacyk: 6 pokojów, kuchnia, st»J^ 
nia, wozownia, w cztero-morgowym ogrodzą 
Taż posiadłość do sprzedania. Window0’ 
na miejscu. 8262

Meble i materace zabezpiecza od . 
nowe lub przerabiając stare, tap10 
Aleksandrja 20, mieszk. 8, Wjrost szp>tft 

dziecinnego.  8207 
^°P- za ubranie kapelusza, oraz rot 

Ęj^jta sukien po 3 rs. Aleksandria Ni 6, 101 
szkania 14. 8357 *— 1 ■ —— ------- tg/
Wozy meblowe do przeprowadzek 
Wt.nie mieszkania są do wynajęcia. *' 
Witkowskiego 2. _________ 8235 —
Pies czystej rasy ceter, mający około 3 * 

lat, jest do sprzedania. Bliższa "'’’Am 
mość u stróża domu Jfe 46 ulica Złota^^>

........ — --- (?“ h 
Bukowska akuszerka

spodziewające się słabości we y ',viiT^ 
i oddzielnych’ pokojach. Opieka ti ^ 
dyskrecja, umieszczenie dziecka. OP 
ka. Bednarska Jfe 21.__________

Kto może wynająć niedrogo na t c<> 
sięcy letnich pianino, zostawi aur

ną, kiosk. Plac Teatralny. łi-^-^s0' 
Akuszerka Śliwowska, P^yM0!-!

by spodziewające się słabości 0 yj J 
umieszczeniem dziecka. Ulica s
mieszkaniach ______ -^ZŚt
U Antoniego Stachera Wr0“'%czne’ r' 

wzięcia za swoje dziecko pó 
żeńskiej.________________ _—

Wczoraj biedny posłaniec * 1 sr^. 
przez Saski Plnc, zgubił 5jwy 
od parasola, grawitowaną. kjubu 5 

lazca raczy oddać do intendenta rs>i>< 
śliwskiego, Saski Plac, za nagL—^j, 
Nr 32877, dowód kasy zal’AzKz»^1’'

Placu Wareckim, pod Ns 8532-<m- 
Ostrzeżenie zrobiono. "klej- o- 
Dnia 28 b. m. przy ulicy

mu 7, zginął mops (s”czŁri„’ 
wadzenie zapłacę 5 rs. nagro 
właściciel domu. _______

Bapinaisa 17 (29/ Maa IB’O11'

Potrzebny jest gazometr o 50-u pł0111,.^ 
niach. Ktoby miał takowy do zbycia, P j 
szę dać wiadomość do cukierni J. Sztenł^ 

Marszałkowska, róg Zielonego placu ------------------------ -_______________ ;|)a 
Pies pinczer popielaty, ostrzyżony rt® pg 

zginął. Uprasza się o odprowadzeni0,^ 
ulicę Senatorską M 11, do domu 1 rz° 
dniego Roezlera, na 1-e piętro. Ni®PrjBty 
posiadacz do odpowiedzialności pociąg0 5 
zostanie.______ *----------------------8469
ftotrzebną. jest prelotka używana, jeic, 
I; kto miał do zbycia, proszę się zgt®s! 
Leszno 24. mieszkania 24._____
Potrzebne zaraz pomieszczenie

biety, może być z całodziennem utrzi^z 
niem. Wiadomość udzielić: Zielna 13, ” ‘ 
ża „mieszkanie?1________________
Wozownia i stajnia do wynajęcia k® yp 

go czasu, oraz do sprzedania powóż 
ctoria,” biuro dębowe. Wilcza N: 16-^_^-^


